
Jēkabpils pilsētas pašvaldības Būvnie-
cības nodaļas speciālisti informē, ka Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijā turpinās pārbū-
ves darbi. Lielākais darbu apjoms norit 
jaunajā korpusā, kur tiek ierīkots jumta 
latojums, notiek fasādes apdares darbi, kā 
arī nenesošo starpsienu, grīdu un ventilā-
cijas cauruļvadu demontāža un būvgružu 
utilizācija. Pakāpeniski tiek uzsākti arī ne-
pieciešamie mūrēšanas darbi.  Savukārt 
pārējos korpusos turpinās demontāžas 
darbi.

Pārbūves darbus, saskaņā ar iepirku-
ma līgumu veic SIA “ZENG”, būvdarbu 
autoruzraudzību SIA “Acitektura”, būvuz-
raudzību – SIA “BaltLine Globe”.

Informācijai:
Pārbūves darbi norit projekta “Jēkab-

pils vispārējās izglītības iestāžu mācī-
bu vides un infrastruktūras uzlabošana” 
(Nr.  8.1.2.0/18/I/007) ietvaros. Projekta 
mērķis ir divu Jēkabpils vispārizglītojošo 
skolu modernizācija – Jēkabpils 2. vidus-
skolas un Jēkabpils Valsts ģimnāzijas mā-
cību vides infrastruktūras uzlabošana, no-
drošinot izglītojamo vajadzībām atbilsto-
šas vispārējās izglītības pakalpojuma pie-
ejamību un sekmējot kompetenču pieejā 
balstītu vispārējās izglītības satura pakā-
penisku ieviešanu. Darbi Jēkabpils 2.  vi-
dusskolā jau ir noslēgušies.

Jēkabpils Valsts ģimnāzijā plānota:

• ergonomiskas mācību vides iz-
veide mūsdienīga mācību procesa 
nodrošināšanai;

• IKT risinājumu ieviešana un pieeja-
mības nodrošināšana;

• sporta infrastruktūras pārbūve;
• reģionālā metodiskā centra attīstība.
Projekta realizācijas laiks plānots līdz 

2022. gada decembrim.

Projekta kopējās izmaksas ir 
24  526  991,53  EUR, t.sk. attiecināmās iz-
maksas 21  545  786,48  EUR, kur ERAF lī-
dzfinansējums 27,84 % – 5 997 563,97 EUR; 
Valsts budžeta dotācija 18,04  %  – 
3 887 055,63 EUR; pašvaldības finansējums 
54,12 % – 11 661  166,88 EUR, neattiecinā-
mās izmaksas – 2 981 205,05 EUR.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļaJĒKABPILS SLIMNĪCAS 

ATTĪSTĪBĀ IEGULDĪS VAIRĀK 
NEKĀ 5,8 MILJONUS EIRO
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Jēkabpils pilsēta pamazām tiek 
posta Lieldienām. Šogad pilsē-
tas kokus un vides objektus rotās 
lentas pavasarīgos toņos. Lieldie-
nu centrālais dekors – zaķi – tiks 
novietots Vecpilsētas laukumā pie 
lūša skulptūras. Tā būs lieliska vieta 
jaukiem Lieldienu foto kadriem. 

Neiztrūks arī lielformāta Liel-
dienu olu dekori. Tie būs sastopa-
mi gan Vecpilsētas laukumā, gan 
zaļajā zonā starp Rēzeknes un Zī-
lānu ielu, Kurzemes–Rīgas ielas 

un Vienības–Ledus ielas rotācijas 
apļos. Abos pilsētas krastos tiks iz-
vietotas arī lielformāta krāsu pale-

tes, kurās tiks izvietoti koši, ziedo-
ši augi. 

Uz afišu stendiem būs iespēja 
apskatīties vēsturiskus Lieldienu 
apsveikumus un Jēkabpils Bērnu 
un Jauniešu centra radošā konkur-
sa dalībnieku darbus. Uz aicināju-
mu iesūtīt darbus svētku tematikā 
atsaucās 400 pilsētas bērni un jau-
nieši! Kā arī īsi pirms svētkiem tiks 
izdekorēta Kena parka estrāde, 
paviesojoties kurā varēs piedzīvot 
pavasarīgas sajūtas.

Krustpils kultūras nams, Jē-
kabpils galvenā bibliotēka un 
Jēkabpils sporta centrs parūpē-
sies par interesantiem Lieldienu 
pārsteigumiem un aktivitātēm.

Izsakām pateicību arī Latvi-
jas kaulu locītavu un saistaudu 
slimnieku biedrības Jēkabpils 
nodaļai, kas iesaistījusies pilsē-
tas rotāšanā un radījusi jaukus 
zaķus, kas rotā kokus Brīvības 
ielā. 

Šogad plašāka Lieldienu svi-
nēšana netiek organizēta. Aici-
nām Lieldienas svinēt ģimenes 
lokā, izbaudot pastaigas pilsētā 

un iesaistoties iestāžu organizētā-
jās Lieldienu aktivitātēs! 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

PIEMIN 1949. GADA DEPORTĀCIJAS UN 
KOMUNISTISKĀ GENOCĪDA UPURUS

INFORMĀCIJA NO JĒKABPILS PILSĒTAS 
BŪVVALDES

DOME APSTIPRINA FINANSĒJUMU 
RELIĢISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM

PEDAGOGI SAŅEMS PAPILDUS SAMAKSU 
PAR INDIVIDUĀLAJĀM KONSULTĀCIJĀM 
PIRMS VALSTS PĀRBAUDES DARBIEM

25.  martā pie pieminekļa “Kritušiem par Tēviju” tika pieminētas 
1949.  gada deportācijas un komunistiskā genocīda upuri, savukārt  
Krustpils Evaņģēliski luteriskajā baznīcā notika dievkalpojums.

Ik gadu Jēkabpilī šī diena tiek atzīmēta ar piemiņas brīdi. Šogad, 
ņemot vērā valstī izsludināto ārkārtas situāciju, ievērojot valstī noteik-
tos ierobežojumus, ikviens individuāli vai ģimenes lokā varēja novie-
tot ziedus un svecītes pie pieminekļa represiju upuriem. 

Latvijā 25. marts ir sēru diena, kad tiek pieminētas 1949. gada de-
portācijas un komunistiskā genocīda upuri. Tā ir diena, kad, no savām 
mājām un dzimtenes izrauti, aizturēti, lopu vagonos iespundēti, dau-
dzi tūkstoši latviešu uzsāka smagu un moku pilnu ceļu uz neatgrie-
šanos. Šajā dienā notika visplašākā Latvijas iedzīvotāju izsūtīšana uz 
attāliem Padomju Savienības reģioniem. Daudzi no izsūtītajiem, arī 
sievietes, sirmgalvji, bērni un zīdaiņi, dzimtajā Latvijā vairs neatgrie-
zās – viņi novārga un gāja bojā ceļā, koncentrācijas nometnēs un mūža 
nometinājuma vietās – uz mūžiem palika Sibīrijas sniegos. 

1949.  gada deportācijas ir viens no traģiskākajiem notikumiem 
Latvijas vēsturē. Uz mūža nometinājumu Sibīrijā tika izsūtīti 43 tūk-
stoši cilvēku. No Jēkabpils un tās apkārtnes vienas dienas laikā 
uz Sibīriju bez tiesībām atgriezties dzimtajā Latvijā tika izvestas 
565 ģimenes – 1670 cilvēki.

Jēkabpils kultūras pārvalde

Jēkabpils pilsētas būvvalde vērš iedzīvotāju uzmanību, ka stā-
jies spēkā jaunais Būvniecības likums, kas attiecas uz ēkas nodošanu 
ekspluatācijā. 

Kā skaidro Būvvaldes vadītāja Inga Līce-Vilciņa, likums nosaka, 
ka līdz 2022. gada 1. oktobrim jānodod ēkas ekspluatācijā. Jēkabpils 
pilsētas būvvalde vēlreiz atgādina, ka maksimālais būvdarbu veikša-
nas ilgums līdz būves nodošanai ekspluatācijā ir astoņi gadi. 2014. gada 
1. oktobrī stājās spēkā jaunais Būvniecības likums, kas nosaka, ka būv-
darbi ir jāpabeidz 8 gadu laikā. Līdz jaunā likuma pieņemšanai šāda 
norma nepastāvēja. Visām ēkām, kuru būvniecības darbi uzsākti pirms 
2014. gada 1. oktobra, ir jābūt nodotām ekspluatācijā līdz 2022. gada 
30. septembrim. Pretējā gadījumā pašvaldībai ir tiesības piemērot pa-
augstinātu nekustamā īpašuma nodokļa likmi trīs procentu apmērā.

25. marta Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti nolēma piešķirt 
800,00 eiro šādām reliģiskajām organizācijām: Jēkabpils Svētā Miķeļa 
evaņģēliski luteriskai draudzei; Latvijas Pareizticīgās baznīcas Jēkab-
pils Svētā Gara vīriešu klosterim; Jēkabpils Vecticībnieku draudzei; Jē-
kabpils Baptistu draudzei; Krustpils Vissvētās Trīsvienības Romas ka-
toļu draudzei; Krustpils evaņģēliski luteriskai draudzei; Krustpils Svētā 
Nikolaja pareizticīgo draudzei; Jēkabpils Romas katoļu draudzei un Jē-
kabpils Vissvētās Dievmātes Patvēruma pareizticīgo draudzei.

Jēkabpils pilsētas domē ir pieņemts Tradicionālo konfesiju kon-
sultatīvās komisijas nolikums, kas ir apstiprināts ar Jēkabpils pilsētas 
domes 20.06.2013. lēmumu Nr. 247 un noteikts Tradicionālo konfesi-
ju konsultatīvās komisijas sastāvs. Tradicionālo konfesiju konsultatīvai 
komisijai ir sava budžeta tāme, kur 7200,00 eiro paredzēti reliģiskām 
organizācijām, katrai 800,00 eiro. 

Saskaņā ar Ministru kabineta rīkojumu Nr. 10 “Par finanšu līdzekļu 
piešķiršanu no valsts budžeta programmas “Līdzekļi neparedzētiem 
gadījumiem””, Jēkabpils pilsētas pašvaldībai ir piešķirts finansējums 
139 615,00 eiro apmērā samaksai par individuālajām klātienes konsul-
tācijām vispārējās izglītības iestāžu skolotājiem un atbalsta personālam 
(logopēdi, psihologi, soc.pedagogi, bibliotekāri), kas sagatavo izglītoja-
mos valsts pārbaudes darbiem Covid-19 pandēmijas laikā.

Izglītības un zinātnes ministrija finansējuma aprēķinu veica, iz-
mantojot informāciju par pedagogu skaitu pašvaldībā un katram pe-
dagogam noteikto slodzi, kas pieejama Valsts izglītības informācijas 
sistēmā VIIS.

Tiem pedagogiem, kas strādā 0,5 slodzes (ieskaitot) un mazāk, plā-
notas 5 konsultācijas nedēļā, savukārt tiem, kas strādā vairāk par 0,5 slo-
dzi, – 10 konsultācijas. Vienas konsultācijas ilgums – 1 stunda. Klātienes 
konsultācijas audzēkņiem notiek pēc pedagoga aicinājuma. Ir noteikts, 
ka Izglītības iestādēm ir jāveic uzskaite par notikušajām individuāla-
jām konsultācijām, norādot katra skolotāja un atbalsta personāla papil-
dus konsultētos izglītojamos. Pašlaik Jēkabpils izglītības pārvalde veic 
finansējuma aprēķinu Jēkabpils izglītības iestādēm saskaņā ar faktisko 
situāciju.

Finansējums paredzēts diviem mēnešiem, sākot no 8.02.2021. Fi-
nansējums ir jāizlieto līdz 30.04.2021, bet neizmantotais finansējums 
būs jāatgriež valstij. Sīkāku informāciju par darba organizāciju un fi-
nansējuma saņemšanas kārtību pedagogiem sniegs iestādes vadītājs.

No 16. marta līdz 6. aprīlim Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība klien-
tu apkalpošanu Brīvības ielā 120, 
Jaunajā ielā  31C, Brīvības ielā  45 
un Brīvības ielā  118 nodrošina 
tikai attālināti. 

Pašvaldības Vienas pieturas 
aģentūras speciālisti no iedzīvotā-
jiem pieņem mutiskus iesniegu-
mus, izmantojot tālruni 65236777 
vai bezmaksas informatīvo tālruni 
80205008. Vienas pieturas aģen-
tūras e-pasts: pasts@jekabpils.lv. 

Maksājumi klātienē netiek 
pieņemti! Nekustamā īpašuma 

nodokļa nomaksas termiņi ir pār-
celti no 31. marta uz 17. maiju, un 
no 10. maija uz 15. jūliju. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības ēkā, Brīvības 
ielā 120, ir nodrošināta arī doku-
mentu pieņemšanas kaste, kur 
var atstāt sūtījumus un citu per-
sonu iesniegumus. Dzimtsarakstu 
nodaļa pakalpojumus sniedz tikai 
pēc iepriekšējā pieraksta pa tālruni 
65236126, 29263697 vai e-pastu:  
kristine.gumbele@jekabpils.lv. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijas operatīvais diennakts tāl-
runis 65283888. 

Arī pašvaldības iestādes iesnie-
gumus no iedzīvotājiem pieņem 
mutiski. Deputātu kandidātu sa-
rakstu pieņemšana 2021.  gada 
5. jūnija pašvaldību vēlēšanām Jē-
kabpils novada  pašvaldībā no šī 
gada 17. marta līdz 6. aprīlim tiek 
nodrošināta vēlēšanu komisijas 
darba laikā, iepriekš piesakoties 
pie komisijas priekšsēdētājas pa 
tālruni 28447413 vai ar elektronis-
kā pasta starpniecību, rakstot uz 
e-pastu jvk@jekabpils.lv.

25.  marta Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti nolēma pie-
šķirt finansējumu 19  758,11  eiro 
apmērā invalīdu uzbrauktuves 
izbūvei un tualetes remontam 
Andreja Pormaļa ielā 11, Jēkabpi-
lī. Nākamajos 2021. gada budžeta 
grozījumos iekļaut minēto finan-
sējumu tāmē  “Pašvaldības  īpašu-

mu remonts un būvniecība”. Sais-
tībā ar būvdarbu sākšanu projek-
tā “Tautas nama vēsturiskās ēkas 
atjaunošana un energoefektivitā-
tes paaugstināšana” Jēkabpils pil-
sētas bibliotēka tiek pārvietota uz 
telpām Andreja Pormaļa ielā  11, 
Jēkabpilī. Šogad martā uz telpām 
Andreja Pormaļa ielā  11 pārcē-

lās Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpošanas 
nodaļa. Lai ievērotu normatīvos 
aktus un nodrošinātu bibliotēkā 
piekļuvi personām ar invaliditāti, 
bibliotēkas funkciju pildīšanai un 
apmeklētāju apkalpošanai nepie-
ciešama invalīdu uzbrauktuves 
izbūve un tualetes remonts. 

25.  marta Jēkabpils pilsē-
tas domes sēdē deputāti izska-
tīja lēmumprojektu un diskutē-
ja par mācību procesu klātienē 
1.–4. klasēs Jēkabpils 2. vidussko-
lā un Jēkabpils 3.  vidusskolā no 
29. marta. 

Pēc Slimību profilakses un 
kontroles centra (SPKC) datiem 
uz 23. martu Jēkabpils pilsēta bija 
iekļauta drošo pašvaldību saraks-

tā, kas nozīmē, ka būtu iespējams 
skolās atsākt mācības klātienē, 
taču, ņemot vērā, ka 24. martā sa-
slimstības rādītāji pilsētā strauji 
pasliktinājušies, kā arī to, ka bla-
kus esošās pašvaldības jau vairs 
nav uzskatāmas par drošām no 
epidemioloģiska viedokļa, jo ir 
palielinājies saslimušo personu 
skaits, deputātu vairākums no-
balsoja pret mācību atsākšanu 

klātienē no 29.  marta. Neraugo-
ties uz to, ka skolas ir gatavas mā-
cību procesa atsākšanai klātienē, 
svarīgākais ir bērnu veselība un 
drošība.

Sēdē tika nolemts, ka jautā-
jums par mācību procesa atsākša-
nu klātienē tiks skatīts uzreiz pēc 
Lieldienām, nepieciešamības ga-
dījumā sasaucot ārkārtas domes 
sēdi.

25.  marta domes sēdē de-
putāti nolēma piešķirt finan-
sējumu 55000,00  eiro apmē-
rā gājēju un velosipēdistu celi-
ņu infrastruktūras atjaunošanai 
Pils rajonā. Jēkabpils pilsētas 
attīstības programmas 2020.–
2026.  gadam Investīciju plānā 

kā viena no aktivitātēm ir plā-
nota “Gājēju un velo infrastruk-
tūras attīstība, Jēkabpilī” projek-
ta “Jēkabpils pilsētas satiksmes 
infrastruktūras atjaunošana un 
pārbūve” ietvaros. 

Atjaunot gājēju un velosipē-
distu celiņu infrastruktūru Pils 

rajonā nepieciešams, lai nodro-
šinātu mazāk aizsargāto satik-
smes dalībnieku drošu pārvie-
tošanos no Pils mikrorajona uz 
Varoņu ielu (posms, kur ir ie-
dzīvotāju iestaigāta taka gar pils 
dīķi uz dzelzceļa pārbrauktuves 
pusi). 

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA NO 16. MARTA LĪDZ 
6. APRĪLIM STRĀDĀ ATTĀLINĀTI

JĒKABPILS POŠAS LIELDIENĀM 

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU INVALĪDU UZBRAUKTUVES IZBŪVEI 
UN TUALETES REMONTAM

PAR MĀCĪBU PROCESU KLĀTIENĒ LEMS PĒC LIELDIENĀM 

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU GĀJĒJU UN VELO INFRASTRUKTŪRAS 
ATTĪSTĪBAI PILS RAJONĀ
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Konkursa „Latvijas Būvnie-
cības gada balva 2020” desmit 
nominācijām kopumā tika ie-
sniegti gandrīz 140 pieteiku-
mi. Latvijas būvniecības noza-
rē 2020.  gads iezīmējies ar lielu 
skaitu ekspluatācijā nodotu ēku 
un būvju. Visās konkursa Latvijas 
Būvniecības gada balva 10 nomi-
nācijās bija sīva konkurence. Arī 
Jēkabpilī 2020.  gads būvniecībā 
bijis bagāts  – Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība konkursam iesniedza 
deviņu objektu pieteikumus:

• Jēkabpils multifunkcionālās 
sporta halles jaunbūve,

• Krustpils pils A daļas 
un fasādes vienkāršota 
atjaunošana,

• Krustpils pils strūklakas un 
dārza pārbūve,

• Krustpils pils pagalma 
atjaunošana,

• ēkas pārbūve par tūrisma 
informācijas centru Rīgas 
ielā 216A,

• Jēkabpils 2. vidusskolas 
ēkas pārbūve,

• Pasta ielas pārbūve,
• Neretas ielas pārbūve 

no rekonstruētā Neretas 
ielas posma pie tilta līdz 
gājēju pārējai ar luksoforu, 
ietverot satiksmes pārvadu 
pār Kļavu ielu,

• Neretas ielas pārbūve 
posmā no Zaļās ielas līdz 
pilsētas robežai.

Godalgas konkursā ieguva 
divi no pieteiktajiem objektiem. 
Nominācijā “Inženierbūve pār-
būve” 3. vietu ieguva objekts “Ne-
retas ielas pārbūve no rekons-
truētā Neretas ielas posma pie 
tilta līdz gājēju pārējai ar lukso-
foru, ietverot satiksmes pārvadu 
pār Kļavu ielu”. Objekta pasūtītājs 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, pro-
jekts  – AS “Ceļuprojekts”, būv-
nieks  – SIA “Ošukalns,” būvuz-
raudzība – SIA “BaltLine Globe”.

Savukārt nominācijā “Restau-
rācija” 3.  vietu ieguva “Krustpils 
pils A daļas un fasādes vienkār-
šota atjaunošana”. Pasūtītājs– Jē-
kabpils pilsētas pašvaldība, pro-
jekts  – AS “Komunālprojekts”, 
būvnieks  – AS “Būvuzņēmums 
Restaurators” un SIA “Erbauer 
group”, būvuzraudzība – SIA “Ju-

rēvičs un Partneri”.
Konkursa balvu pasniegšana 

notika 12. martā Rīgā, Āgenskalna 
tirgū. Balvu saņēmēju ierašanās 
notika saskaņā ar striktu laika gra-
fiku un ievērojot valstī noteiktos 
epidemioloģiskos norādījumus. 

Informācijai:
Konkurss „Latvijas Būvnie-

cības gada balva” norisinās sep-
tīto gadu, un tā misija ir popula-
rizēt drošas, inovatīvas, augstvēr-
tīgas un estētiski kvalitatīvas ēkas 
un būves, kas tapušas Latvijas te-
ritorijā vai ārpus tās, ja par pro-
jekta realizāciju atbildīgi ir Latvi-
jas pilsoņi – būvnieki, projektētā-
ji, konstrukciju ražotāji un citi.

Konkursa mērķis ir paaugsti-
nāt būvniecības, projektēšanas 
un arhitektūras nozares prestižu 
sabiedrībā, popularizējot labas 
prakses pieredzi Latvijā un aiz tās 
robežām.

Vairāk:
www.būvniekupadome.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Deputātu kandidātu sarakstu pieņemšana 2021.  gada 
5.  jūnija pašvaldību vēlēšanām Jēkabpils novada pašvaldī-
bā sākās 2021. gada 17. martā un pēdējā kandidātu sarakstu 
pieņemšanas diena ir 2021. gada 6. aprīlis.

Deputātu kandidātu sarakstus pašvaldību vēlēšanām 
var iesniegt reģistrētas politiskās partijas, reģistrētas poli-
tisko partiju apvienības, kā arī divas vai vairākas reģistrē-
tas politiskās partijas, kuras nav apvienojušās reģistrētā 
apvienībā.

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās kā deputātu 
kandidātiem ir Latvijas un citu Eiropas Savienības dalīb-
valstu pilsoņiem, kuri vēlēšanu dienā ir sasnieguši vismaz 
18 gadu vecumu un ir reģistrēti Latvijas vēlētāju reģistrā 
un uz kuriem neattiecas likumā noteiktie kandidēšanas 
ierobežojumi.

Lai kandidētu pašvaldību vēlēšanās, kandidātu saraksta 
iesniegšanas dienā deputāta kandidātam ir jāatbilst vismaz 
vienam no šiem nosacījumiem, – attiecīgās pašvaldības ad-
ministratīvajā teritorijā vismaz kopš 2020. gada 26.  jūnija 
ir jābūt bez pārtraukuma reģistrētai dzīvesvietai, jābūt at-
tiecīgajā pašvaldībā nostrādājušam kā darba ņēmējam vai 

pašnodarbinātai personai vismaz kopš 2020. gada 26. de-
cembra vai tās teritorijā jāpieder likumā noteiktā kārtībā 
reģistrētam nekustamajam īpašumam.

Deputātu kandidātu sarakstus 2021.  gada 5.  jūnija vē-
lēšanām Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisija 
pieņem komisijas noteiktajā darba laikā, iepriekš piesako-
ties pie komisijas priekšsēdētājas pa tālruni 28447413 vai ar 
elektroniskā pasta starpniecību, rakstot uz e-pastu jvk@je-
kabpils.lv.

Ar pieteiktajiem sarakstiem pēc to pieņemšanas paš-
valdības vēlēšanu komisijā varēs iepazīties vietnē https://
pv2021.cvk.lv.

Atšķirībā no iepriekšējām pašvaldību vēlēšanām šogad 
vēlēšanu zīmēs tiks drukāts kandidātu saraksta numurs, 
kuru noteiks izlozē.

Plašāka informācija par kandidātu sarakstu pie-
ņemšanu pieejama Jēkabpils pašvaldības mājas lapā 
www.jekabpils.lv/lv/pasvaldiba/velesanu-komisija/
par-deputatu-kandidatu-sarakstu-iesniegsanu.

Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisija

Tiesības piedalīties pašvaldību vēlēšanās ir Latvijas un 
Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem no 18 gadu ve-
cuma, kuri bija reģistrēti dzīvesvietā attiecīgās pašvaldības 
administratīvajā teritorijā (izņemot Rīgu) vismaz 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas  (šā gada 7. martā) vai kuriem attiecī-
gajā pašvaldībā pieder nekustamais īpašums.

Šā gada pašvaldību vēlēšanās vēlētāji varēs balsot pēc iz-
vēles jebkurā vēlēšanu iecirknī tajā vēlēšanu apgabalā, kura 
vēlētāju sarakstā ir reģistrēti. Līdz ar to atškirībā no iepriek-
šējām vēlēšanām iecirkņa maiņa nav jāveic.

No 27. marta varēs noskaidrot un mainīt vēlēšanu 
apgabalu.

Noskaidro savu vēlēšanu apgabalu un iecirkņus:
• pa Centrālās vēlēšanu komisijas uzziņu tālruni 

67049999;
• Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes e-pakalpoju-

mā “Vēlēšanu apgabala noskaidrošana”.
Vēlēšanu iecirkņu saraksts pieejams CVK mājaslapas ap-

kašsadaļā “Vēlēšanu iecirkņi”.
Mainīt vēlēšanu apgabalu uz pašvaldību, kurā pieder 

īpašums, var līdz 27. maijam:

• jebkurā pašvaldības dzīvesvietas deklarēšanas iestādē
( jāuzrāda Zemesgrāmata vai izziņa no Zemesgrāmatas 

par īpašuma piederību)
• Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes  e-pakalpoju-

mā “Vēlēšanu apgabala noskaidrošana un maiņa” (nepiecie-
šami interneta bankas autentifikācijas rīki vai drošs elektro-
niskais paraksts)

SVARĪGI! Atšķirībā no iepriekšējām vēlēšanām Pilso-
nības un migrācijas lietu pārvalde NESŪTĪS pa pastu kat-
ram vēlētājam uz deklarētās dzīvesvietas adresi vēstuli ar 
informāciju, kurā vēlēšanu iecirknī vēlētājs ir reģistrēts 
vēlēšanām.

Savukārt tiem vēlētājiem, kuriem ir aktivizēts oficiālās 
elektroniskās adreses konts, tiks nosūtīta informāciju par ie-
spēju noskaidrot vēlēšanu apgabalu. Paziņojumi tika izsūtīti 
2021.gada 22.marta vakarā. 

E-adreses pieteikuma forma atrodama: https://latvija.
lv/eaddress/reg. Uzzināt vairāk par e-adresi fiziskām perso-
nām iespējams: https://mana.latvija.lv/e-adrese/.

Jēkabpils novada pašvaldības 
vēlēšanu komisija

KONKURSĀ „LATVIJAS BŪVNIECĪBAS 
GADA BALVA 2020” DIVAS GODALGAS 
SAŅEM ARĪ JĒKABPILS OBJEKTI

PAR KANDIDĀTU SARAKSTU IESNIEGŠANU 
5. JŪNIJA PAŠVALDĪBU VĒLĒŠANĀM

VĒLĒŠANU APGABALA NOSKAIDROŠANA UN MAIŅA

Sešu valstspilsētu un 35 novadu pašvaldību vēlēšanu 
komisijās notiek vēlēšanu iecirkņu komisiju locekļu kan-
didātu pieteikumu pieņemšana.

Darbam vēlēšanu iecirknī jāpiesakās attiecīgās paš-
valdības vēlēšanu komisijā. Ar pieteikšanās kārtību un 
termiņu konkrētajā pašvaldībā iespējams iepazīties Cen-
trālās vēlēšanu komisijas apkoptajā informācijā:

Kontaktinformācija, pieteikšanās termiņš, pieteiku-
mu iesniegšanas veids darbam vēlēšanu  iecirkņu komi-
sijā 2021. gada pašvaldību vēlēšanās 

Lai pieteiktos, ir jāiesniedz aizpildīta pieteikuma an-
keta. Vēlēšanu iecirkņa komisijas locekļa kandidāta pie-
teikuma veidlapu meklēt Centrālās vēlēšanu komisijas 
(CVK) mājas lapā www.cvk.lv 

Tiesības pieteikt un izvirzīt savus pārstāvjus iecirkņa 
komisijā ir:

1) reģistrētajām partijām vai reģistrētu partiju 
apvienībām,

2) vēlētāju grupai, ko veido ne mazāk kā desmit 
vēlētāji,

3) attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklim.
Katra politiskā partija vai politisko partiju apvienība, 

vēlētāju grupa vai attiecīgās vēlēšanu komisijas loceklis 
katrā iecirknī drīkst izvirzīt un pieteikt ne vairāk kā sep-
tiņus kandidātus.

Par iecirkņa komisijas locekli var pieteikt ikvienu 
vēlētāju:

1) kurš prot latviešu valodu,
2) kuram ir vismaz vispārējā vidējā izglītība,
3) kurš nav pieteikts par deputāta kandidātu vai nav 

kandidātu saraksta iesniedzējs,
4) kurš nav Eiropas Parlamenta, Saeimas vai attiecīgās 

republikas pilsētas domes vai novada domes deputāts,
5) nav citas vēlēšanu vai iecirkņu komisijas loceklis, 

izņemot gadījumu, kad pašvaldību vēlēšanu komisija 
drīkst pildīt iecirkņa komisijas pienākumus (skat. Pašval-
dības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņa komisiju li-
kuma 1. panta ceturto daļu).

Jautājumu gadījumā par darbu vēlēšanu iecirknī lū-
gums sazināties ar Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu 
komisiju.

Kontakti: tālrunis 28447413 (komisijas priekšsēdētāja), 
26599440 (komisijas sekretāre). 

E-pasts: jvk@jekabpils.lv.
Jēkabpils novada pašvaldības  

vēlēšanu komisija

IESPĒJA PIETEIKTIES STRĀDĀT 
5. JŪNIJA PAŠVALDĪBU 
VĒLĒŠANU IECIRKŅOS
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ATGĀDINĀJUMS MĀJDZĪVNIEKU 
ĪPAŠNIEKIEM

IZSOLES

IZSOLES

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr. 
90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkab-
pilī, elektroniskajā izsolē ar augšupejošu 
soli pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai 
piederošos nekustamos īpašumus:

1.  Radžu ielā 10, Jēkabpilī, ar ka-
dastra numuru 5601  002  0692. Nekus-
tamais īpašums sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības 0,0803 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5601 002 0692. Izso-
les nosacītā cena 3579,00 euro (trīs tūksto-
ši pieci simti septiņdesmit deviņi eiro un 
00 centi). Izsoles solis 150,00 euro (viens 
simts piecdesmit eiro un 00 centi).

2.  Pļaujas ielā 15, Jēkabpilī, ar ka-
dastra numuru 5601 002 1447, kas  sa-
stāv no neapbūvētas zemes vienības 
0,0450 ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 5601 002 3965. Izsoles nosacītā cena 
noteikta 1491,20 euro (viens tūkstotis četri 
simti deviņdesmit viens eiro un 20 centi). 
Izsoles solis 150,00 euro (viens simts piec-
desmit eiro un 00 centi).

3. Mednieku ielā 5A, Jēkabpilī, ar 
kadastra numuru 5601 001 3813, kas sa-
stāv no neapbūvētas zemes vienības 
0,1182  ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 5601 001 3813. Izsoles nosacītā cena 
noteikta 4700,00 euro (četri tūkstoši sep-
tiņi simti eiro un 00 centi). Izsoles solis 
150,00 euro (viens simts piecdesmit eiro 
un 00 centi).

4. Mālu ielā 6, Jēkabpilī, ar kadastra 
5601 001 0872, kas sastāv no zemes vienī-
bas 0,2968 ha platībā ar kadastra apzīmē-
jumu 5601 001 0134.

Atsavināšanas  apgrūtinājumi.
1.  Nostiprināta nomas tiesība uz 

zemes vienību ar kadastra apzīmēju-
mu 5601 001 0134 Mālu ielā 6, Jēkabpils. 

Nomas termiņš 01.11.2015.–31.10.2025.
2. 2014. gada 13. novembra Servitūta 

līgums par maģistrālo optisko sakaru ka-
beli 3,6 m kopgarumā ar 7,2 m² aizsarg-
joslu platumā. Servitūts nodibināts par 
labu VAS “Latvijas valsts radio un televī-
zijas centrs”, līgums bez noteikta termiņa 
(CL 1259 p). Izsoles nosacītā cena noteikta 
9500,00 euro (deviņi tūkstoši pieci simti 
eiro un 00 centi). Izsoles solis 150,00 euro 
(viens simts piecdesmit eiro un 00 centi).

5. Kaļķu ielā 14, Jēkabpilī, ar ka-
dastra numuru 5601  002  0674, kas sa-
stāv no neapbūvētas zemes vienības 
0,0921  ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 5601 002 0674. Izsoles nosacītā cena 
noteikta 4083,00  euro (četri tūkstoši as-
toņdesmit trīs eiro un 00 centi). Izsoles 
solis 150,00 euro (viens simts piecdesmit 
eiro un 00 centi).

Izsoļu sākums – 19.04.2021., izsoļu 
noslēgums – 19.05.2021. plkst. 13.00.

Pretendentu reģistrācija uz iz-
solēm notiek no 2021.  gada 19.  aprī-
ļa plkst. 13.00 līdz 2021. gada 9. maijam 
plkst.  23.59 elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, 
līdz līdz 09.05.2021. jāiemaksā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības kontā Nr.  LV87UN-
LA0009013130793, AS „SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmē-
rā no izsolāmā objekta nosacītās cenas un 
dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro 
un 00 centi) apmērā un, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums iz-
soles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.

Izsoles noteikumi pieejami 
www.jekabpils.lv. Informācija pa tālr. 
65207053, 29608883.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000024205, Brīvības ielā 120, Jē-
kabpilī, elektroniskajā izsolē ar augš-
upejošu soli pārdod Jēkabpils pilsē-
tas pašvaldībai piederošos nekustamos 
īpašumus – starpgabalus:

1. Rēzeknes ielā 7B, Jēkabpilī, ar ka-
dastra numuru 5601  001  1448, kas sa-
stāv no neapbūvētas zemes vienības 
0,0439 ha platībā ar kadastra apzīmēju-
mu 5601 001 1448.

Pretendentiem, kas atbilst Publis-
kas personas mantas atsavināšanas liku-
ma 44. panta astotās daļas 1. un 2. punktā 
noteiktajām personām, iesniegums par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāie-
sniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Brī-
vības ielā  120, Jēkabpilī (Vienas pieturas 
aģentūrā), līdz 2021. gada 12. aprīlim.

Ja no Publiskas personas mantas atsa-
vināšanas likuma 44. panta astotās daļas 
1. punktā noteiktajām personām norādī-
tajā termiņā ir saņemts viens pieteikums, 
izsoli nerīko un ar šo personu slēdz līgu-
mu par nosacīto cenu.

Ja pieteikumu par nekustamā īpašu-
ma pirkšanu noteiktajā termiņā iesnie-
gušas vairākas Publiskas personas man-
tas atsavināšanas likuma 44.  panta asto-
tās daļas 1. un 2. punktā noteiktās perso-
nas, tiek rīkota elektroniskā izsole starp 
šīm personām elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejo-
šu soli.

Izsoles nosacītā cena noteik-
ta 1150,00  euro (viens tūkstotis simtu 
piecdesmit eiro, 00  centi). Izsoles solis 
150,00 euro (viens simts piecdesmit eiro 
un 00 centi).

2. Zīlānu ielā 129A, Jēkabpilī, ar ka-
dastra numuru 5601  001  0300, kas  sa-
stāv no zemes vienības 0,0187 ha platībā 
ar kadastra apzīmējumu 5601 001 0298.

Pretendentiem, kas atbilst Publis-
kas personas mantas atsavināšanas liku-
ma 4. panta ceturtās daļas 1. un 3. punktā 
noteiktajām personām, iesniegums par 
pirmpirkuma tiesību izmantošanu jāie-
sniedz Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Brī-

vības ielā 120, Jēkabpilī (Vienas pieturas 
aģentūrā), līdz 2021. gada 12. aprīlim.

Ja no Publiskas personas mantas atsa-
vināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 
1.  un 3.  punktā noteiktajām personām 
norādītajā termiņā ir saņemts viens pie-
teikums, izsoli nerīko un ar šo personu 
slēdz līgumu par nosacīto cenu.

Ja pieteikumu par nekustamā īpašu-
ma pirkšanu noteiktajā termiņā iesniegu-
šas vairākas Publiskas personas mantas at-
savināšanas likuma 4. panta ceturtās daļas 
1. un 3. punktā noteiktās personas, tiek rī-
kota elektroniskā izsole starp šīm perso-
nām elektronisko izsoļu vietnē https://iz-
soles.ta.gov.lv ar augšupejošu soli.

Ja uz izsoli nav pieteikusies neviena 
Publiskas personas mantas atsavināša-
nas likuma 4.  panta ceturtās daļas 1.  un 
3.  punktā minētā persona, nekustamo 
īpašumu atsavina, rīkojot izsoli likuma 
vispārējā kārtībā elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv ar augšupejošu 
soli

Izsoles nosacītā cena noteikta 
1263,00  euro (viens tūkstotis divi simti 
sešdesmit trīs eiro, 00 centi). Izsoles solis 
150,00 euro (viens simts piecdesmit eiro 
un 00 centi).

Izsoļu sākums – 26.04.2021., izsoļu 
noslēgums – 26.05.2021. plkst. 13.00.

Pretendentu reģistrāci-
ja notiek no 2021.  gada 26.  aprīļa 
plkst.  13.00 līdz 2021.  gada 16.  maijam 
plkst.  23.59 elektronisko izsoļu vietnē  
https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izso-
lē, līdz 16.05.2021. jāiemaksā Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības kontā Nr.  LV87UN-
LA0009013130793, AS „SEB banka”, kods 
UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmē-
rā no izsolāmā objekta nosacītās cenas un 
dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro 
un 00 centi) apmērā un, izmantojot elek-
tronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums iz-
soles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami 
www.jekabpils.lv. Informācija pa tālr. 
65207053, 29608883.

Atgādinām, ka saskaņā ar 20.04.2017. Jē-
kabpils pilsētas domes saistošo noteikumu 
Nr.  8 “Saistošie noteikumi par mājas  dzīv-
nieku turēšanu Jēkabpils pilsētā” 5.  punktu 
par mājas dzīvnieku turēšanu ir jāmaksā ik-
gadējā pašvaldības nodeva. Atbilstoši Jēkab-
pils pilsētas domes 29.08.2013. saistošo no-
teikumu Nr. 37 „Saistošie noteikumi par no-
devām Jēkabpils pilsētā” 10. punktam nodeva 
ir jāmaksā katru gadu (līdz 31.  martam) par 
katru suni vai kaķi atsevišķi.

Nodevas objekti un likmes ir šādi:
1) par suņa turēšanu 7 eiro;
2) par kaķa turēšanu 3 eiro.

Nodeva samazināma par 50% maza izmē-
ra suņu, kuru skausta augstums nepārsniedz 
30 cm, turēšanu.

No nodevas par mājas dzīvnieku turēšanu 
atbrīvotas šādas personas: 

1) politiski represētās personas, 
2) nacionālās pretošanās kustības 

dalībnieki, 
3) viendzīvokļa dzīvojamo māju īpašnieki, 
4) personas ar I grupas invaliditāti, 
5) personas ar redzes invaliditāti, 
6) personas ar II grupas invaliditāti – par 

viena (pirmā) suņa un/vai kaķa turēšanu.
Aicinām mājas dzīvnieku īpašniekus, kas 

saistošajos noteikumos noteikto prasību no-
rādītajā termiņā nav izpildījuši, nomaksāt 
ikgadējo pašvaldības noteikto nodevu par 
mājas dzīvnieku turēšanu.

Nodevu var iemaksāt vienā no zemāk 
minētajiem Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
(reģ. nr. 90000024205) kontiem:
• LV87UNLA0009013130793, 

AS SEB banka, kods UNLALV2X, 
• LV75HABA0001401057077 

AS Swedbank, kods HABALV22, 
• LV29PARX0001051430001, 

AS Citadele banka, kods PARXLV22, 
• LV22RIKO0002013192223, 

AS DNB banka, kods RIKOLV2X.
Komunālās saimniecības nodaļa

17.  martā attālināti notika Latvijas, Lietu-
vas un Baltkrievijas pārrobežu projekta ENI-
LLB-1-108 „Nemateriālās kultūras un vietējās 
vēstures mantojuma saglabāšanas, pieejamī-
bas un attīstības veicināšana, uzlabojot kultū-
ras tūrisma konkurētspēju Latvijā, Lietuvā un 
Baltkrievijā” Uzraudzības grupas sēde un Va-
dības grupas sēde. Šo sēdi sākotnēji bija plā-
nots organizēt Jēkabpilī, tādēļ uzrunu, atklājot 
pasākumu, teica Jēkabpils pilsētas domes va-

dība. Pēc uzrunas tika demonstrēts īss video 
par Jēkabpils pilsētu, lai projekta partneriem 
būtu priekšstats par Jēkabpils pilsētu un tās 
kultūrvēsturiskajiem objektiem. Sēdē tika iz-
vērtēts projektā paveiktais un izrunāts turp-
māk darāmais. Projekta kopējais finansējums 
ir 1 031 590,97 eiro, tai skaitā Eiropas Savienī-
bas atbalsts 90% – 928 431,87 eiro.

Šī publikācija ir tapusi ar Eiropas Savienī-
bas finansiālo atbalstu. Par šīs publikācijas sa-
turu pilnībā atbildīga ir Jēkabpils pilsētas paš-
valdība, un tas nevar tikt izmantots, lai atspo-
guļotu Eiropas Savienības uzskatus.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļa

Iestājoties pavasarim, pakāpeniski tiek 
atsākti būvdarbi Jēkabpils pilsētas teritorijā. 
Pašvaldības kapitālsabiedrība SIA “Jēkabpils 
pakalpojumi” būvdarbu sezonas atklāšanu 
sākusi Oskara Kalpaka laukumā iepretim Jē-
kabpils Valsts ģimnāzijai, kur šosezon plānots 
veikt vērienīgus pārbūves un labiekārtošanas 
darbus. 

24. martā tika uzsākta laukumā esošā as-
falta un dzelzsbetona seguma demontāža un 
izvešana no teritorijas, lai sagatavotu lauku-
mu būvdarbu uzsākšanai. Būvdarbu ietvaros 

plānots sadalīt esošo laukumu divās funkcio-
nālajās zonās – vienā no tām tiks iekārtots 
automašīnu stāvlaukums, otrajā tiks izvei-
dots tūrisma un atpūtas objekts, kas papildi-
nās Strūves ģeodēziskā loka punkta tūrisma 
infrastruktūru. 

Teritorijā tiks izbūvēti ar apgaismojumu 
aprīkoti gājēju celiņi, uzstādīti jauni soliņi, 
velo novietnes un citi infrastruktūras objekti. 

Minētie labiekārtošanas darbi notiek In-
terreg V-A Latvijas–Lietuvas pārrobežu sadar-
bības programmas 2014.–2020.  gadam pro-
jekta LLI-477 “Starptautiskā tūristu maršruta 
“Strūves ģeodēziskais loks” izveide” ietvaros.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

PROJEKTA CETURTĀ UZRAUDZĪBAS UN 
VADĪBAS DARBA GRUPAS SĒDE NOTIEK 
ATTĀLINĀTI

UZSĀKTA OSKARA KALPAKA LAUKUMA 
PĀRBŪVE

Šī gada 27. martā ikviens iedzīvotājs ir ai-
cināts simboliski izslēgt apgaismojumu uz 
vienu stundu, lai parādītu savu apņemšanos 
videi draudzīgākai rīcībai ikdienā. Jēkabpils 
pilsētas pašvaldība arī šogad iesaistīsies ak-

cijā „Zemes stunda” 27.martā no pulksten 
20.30 līdz 21.30, lielākajā daļā pilsētas terito-
rijas izslēdzot katru otro ielu apgaismojuma 
gaismekli.

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBA ARĪ 
ŠOGAD IESAISTĀS AKCIJĀ „ZEMES STUNDA”
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Jaunveidojamais Jēkabpils novads –  
ceļš uz sadarbību un novada vienmērīgu attīstību

Marta sākumā Jēkabpils pilsētas un 
Krustpils, Jēkabpils, Salas, Viesītes un Aknīs-
tes novadu pašvaldību vadītāji un speciālisti 
attālināti uzsāka savstarpējas diskusijas par 
jaunā Jēkabpils novada struktūru un pašval-
dības nolikuma projektu. 

Kā pirmā joma, par kuru notika diskusi-
ja, tika izvēlēta sociālā darba un sociālo pa-
kalpojumu nodrošināšana jaunveidojamajā 
novadā.

Jēkabpils pilsētas domes vadība diskusi-
jā sniedza savu redzējumu par sociālās lab-
klājības nodrošināšanu novadā. Savukārt  Jē-
kabpils Sociālā dienesta vadība iepazīstināja 
sociālo dienestu vadītājus ar jau apkopotu 
informāciju un aicināja pašvaldības piedāvāt 
savus risinājumus sociālā darba jautājumos. 

Sociālo dienestu vadītāji vienojās par turp-
māko sadarbību, informācijas apmaiņu un 
ierosinājumu iesniegšanu, kā arī ieplānoja 
turpmāk līdzīgas sanāksmes organizēt divas 
reizes mēnesī.

Marta sākumā notika arī  Jēkabpils pilsē-
tas un Krustpils, Jēkabpils, Salas, Viesītes un 
Aknīstes novadu bāriņtiesu priekšsēdētāju 
sanāksme, kurā diskutēja par nākamā Jēkab-
pils novada bāriņtiesas darbu, bērnu tiesību 
un interešu aizstāvību.

Turpmākos mēnešos  plānotas pašvaldī-
bas vadītāju un speciālistu tikšanās arī citos 
ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu sais-
tītos jautājumos.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Foto: Kaspars Siliņš

Lai nodrošinātu  jaunveidojamā  Jēkab-
pils novada, kas iekļauj Jēkabpils pilsētu, 
Krustpils, Jēkabpils, Viesītes, Aknīstes un 
Salas novadu, administratīvās struktūras 
projekta izstrādi, Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas izpilddirektors Guntars Gogulis izdevis 
rīkojumu.

G. Goguļa izdotajā rīkojumā noteikts 
atbildīgajām personām organizēt diskusi-
jas Team platformā ar Krustpils, Jēkabpils, 
Viesītes, Aknīstes un Salas novada attiecīgās 
nozares darbiniekiem, aicinot piedalīties 
diskusijās pašvaldību priekšsēdētājus un iz-
pilddirektorus. Balstoties uz izdoto rīkoju-
mu, atbildīgajām personām nepieciešams 
iesniegt priekšlikumus par jaunveidojamā 
Jēkabpils novada darba organizāciju attiecī-
gajā nozarē, apzinot nepieciešamos resursus 
funkciju izpildes nodrošināšanai.

Priekšlikumu izstrādes procesā definēti 
trīs būtiskākie pamatmērķi:

• vienveidot pakalpojuma sniegšanas 
standartu visa novada teritorijā,

• pakalpojuma sniegšanu organizēt pēc 
iespējas tuvāk iedzīvotājam,

• efektivizēt un centralizēt atbalsta funk-
ciju (grāmatvedība, budžeta plānošana, in-
formāciju un komunikāciju tehnoloģijas, ju-
ridiskais atbalsts, iepirkumi, lietvedība, per-
sonāla vadība, darba drošība) sniegšanu.

Noteikto mērķu būtību skaidro G.  Go-
gulis: “Iedzīvotājiem pašvaldības sniegtie 
pakalpojumi ir jāsaņem pēc iespējas tuvāk 
savai dzīvesvietai, turklāt vienlīdz kvalitatīvi 
visa jaunveidojamā novada teritorijā. Atbal-
sta funkcijas jāveic, izmantojot efektīvākās 
informāciju tehnoloģijas, samazinot manu-
ālās darbības un darbinieku piesaisti noteik-
tai vietai. Ja viss izdosies kā iecerēts, tad, ne-
palielinot finansējumu, varēs paveikt vairāk.”

Ar rīkojumu G. Gogulis ir noteicis atbil-
dīgās personas, kurām jāsniedz priekšlikumi 
Jēkabpils novada pašvaldības pārvaldes or-
ganizācijas struktūras projekta izstrādē trīs-
desmit trīs funkciju un uzdevumu grupās.

Projekta izstrādes termiņš noteikts 
1. jūnijs.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

NORIT DISKUSIJAS PAR JĒKABPILS NOVADA 
PAŠVALDĪBAS PĀRVALDES ORGANIZĀCIJAS 
STRUKTŪRAS PROJEKTA IZSTRĀDI

MARTĀ UZSĀKTAS PAŠVALDĪBU VADĪTĀJU UN 
SPECIĀLISTU DISKUSIJAS PAR JAUNVEIDOJAMO 
JĒKABPILS NOVADU
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2.  martā attālināti, tiešsaistē 
notika Jēkabpils pilsētas 10.  zi-
nātniski pētniecisko darbu kon-
kursa noslēgums. Šogad Jēkab-
pils pilsētas zinātniski pētniecis-
ko darbu konkursa izvērtēšanas 
darba grupa, kuras sastāvā ir gan 
pašvaldības vadība, gan izglītības 
jomas pārstāvji, vērtēja vienu ie-
sniegto darbu.

Konkursā piedalījās Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijas 12.  klases 
skolniece Agnese Druviņa, kura 
bija pētījusi un rakstījusi zināt-
niski pētniecisko darbu par tēmu 
“Pārtikas rūpniecība Jēkabpilī no 
1962. gada līdz 1990. gadam”. Iz-
vērtējot iesniegto darbu un no-
klausoties darba prezentāciju, at-
bilstoši konkursa nolikumam un 
kritērijiem, Agnesei Druviņai tika 
piešķirta 2. vieta. Balvā no Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības tika pie-
šķirts diploms, suvenīri, kā arī 
naudas balva. Pateicība  piešķir-
ta arī audzēknes pedagoģei Kris-
tīnei Modnikai par ieguldījumu 

zinātniski pētnieciskā darba sa-
gatavošanā. Ņemot vērā situāciju 
valstī saistībā ar Covid-19 noteik-
tajiem ierobežojumiem, tajā skai-
tā arī attālinātajām mācībām, bija 
zināmas grūtības konkursa no-
risei. Konkursa mērķis ir rosināt 
Jēkabpils pilsētas izglītības iestā-

žu vidusskolēnus veikt pētniecis-
ko darbību, kas saistīta par Jēkab-
pils pilsētu.

Paldies par uzņēmību un ie-
guldīto darbu Agnesei Druvi-
ņai un viņas pedagoģei Kristīnei 
Modnikai. Sirsnīgi sveicam!

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ja tevi uzrunā mūzika un vē-
lies kļūt par radošu un intere-
santu personību, ja tavai ikdienai 
pietrūkst krāsu un izaicinājumu, 
pievienojies košajai mūzikas sko-
las jauno mūziķu saimei!

Arvīda Žilinska Jēkabpils mū-
zikas skola uzņem audzēkņus 
šādās izglītības programmās:

Pūšaminstrumentu spēle  – 
flauta, klarnete, saksofons, 
trompete, mežrags, trombons 
(7–10 g. v.),

Stīgu instrumentu spēle  – 
čells, vijole (5–7 g. v.),

Taustiņinstrumentu spēle – 
klavierspēle (6–7 g. v.),

Taustiņinstrumentu spēle – 
akordeons (7–10 g. v.),

Vokālā mūzika – kora klase 
(7–9 g. v.),

Sagatavošanas klase „Spārītes 
un sienāzīši” (4–5 g. v.).

Laiks, kurā šobrīd dzīvojam, 
ir ļoti sarežģīts. Daudz domā-
jām, kā mums satikties un vie-
nam otru iepazīt. Lūk, te rodama 
atbilde!

Ienāc mūsu skolas mājasla-
pā – muzikas-skola.lv – un pie-

sakies, uzklikšķinot uz norādīto 
iesnieguma saiti vai  to vari iz-
darīt arī šeit, iekopējot saiti ie-
snieguma par uzņemšanu aiz-
pildīšanai: https://forms.gle/
j1UvVWVyxWGBgeku5 

Cerot, ka saule mūs apciemos 
arvien biežāk un vīruss būs atkā-
pies, aicināsim jūs uz noklausīša-
nos klātienē! Ja nu tomēr situācija 
nemainīsies, satiksimies kādā no 
tiešsaistes platformām! 

A. Žilinska Jēkabpils 
mūzikas skola

4. martā Jēkabpils pilsētas bērnu bibliotēkas Bērnu 
un jauniešu apkalpošanas nodaļa uzsāka darbu jaunajās 
telpās Jēkabpilī, Andreja Pormaļa ielā 11. 

Jēkabpils pilsētas domes vadība bibliotēkas kolek-
tīvam pasniedza Jēkabpils pilsētas pašvaldības pateicī-
bu par atbildīgu un nesavtīgu darbu, Jēkabpils vēstures 
dokumentēšanu un saglabāšanu, kā arī nozīmīgu iegul-
dījumu Jēkabpils pilsētas bibliotēkas attīstībā. Sveicot 
kolektīvu, tika novēlēts, lai šī ir vieta, kur bieži nāktu 
mazie grāmatu lasītāji un jaunieši, lai bērnu bibliotēkā 
jaunā paaudze iegūtu zināšanas, paplašinātu redzeslo-
ku un lietderīgi pavadītu brīvo laiku! Sākotnēji tika at-
vērta bibliotēkas bērnu un jauniešu apkalpošanas noda-
ļa (abonements), bet šobrīd jau ir iekārtota lasītava, tiek 
uzstādīti interaktīvie ekrāni un veikti citi telpu labiekār-
tošanas darbi, kuras pagaidām dēļ Covid-19 situācijas iz-
mantot nedrīkst kā, piemēram, lasītavu. 

Bērnu bibliotēka katru mēnesi bibliotēka iegādājas 
līdz 30 jaunām grāmatām bērniem un jauniešiem, tādēļ 
grāmatu fonds nepārtraukti tiek papildināts ar aktuālā-
kajām grāmatām. Apmeklētājiem, dodoties uz bibliotē-
ku, jāatceras, ka jāievēro valstī noteiktie epidemioloģis-
kie drošības noteikumi!

Vairāk uzzini Jēkabpils pilsētas bērnu bibliotēkas 
mājas lapā: www.jpb.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils sporta centrs tur-
pina aizsākto rubriku “Jēkabpils 
sporta centrs iesaka” ar ieteikumu 
skriet. Takas, taciņas, ceļi un ie-
tves jau atkusuši no sniega, gaisa 
temperatūra pakāpusies virs nul-
les un saulīte un pavasara svaigais 
gaiss aicināt aicina uz fiziskām 
aktivitātēm ārā. Ir rūdīti skrē-
jēji, kas, spītējot laikapstākļiem, 
skrien arī ziemā, bet, ja vēlies at-
sākt skriet vai pirmo reizi ieviest 
skriešanu savā ikdienas aktivitā-
šu sarakstā, tad pavasaris ir īstais 
laiks. 

Daudziem no mums spilgtā 
atmiņā ir skolas laika kross, kad 
jau pēc dažiem treniņiem fizkul-
tūras stundās, vajadzēja skriet “uz 
atzīmi” un finišējot neizbēgama 
bija asins garša mutē un riebums 
pret skriešanu uz ilgiem laikiem. 
Bet patiesībā skriešana var būt 
lielisks sporta veids, ja vien to 
dara pareizi un ar prieku. 

Turpmāko pāris nedēļu laikā 

Jēkabpils sporta centrs centīsies 
jūs ievest tajā burvīgajā skrieša-
nas pasaulē, ko redz un jūt tie, kas 
skriešanu sauc par savu veselības, 
enerģijas un prieka avotu. Sporta 
centra Facebook lapā www.face-
book.com/jekabpilssc un mājas-
lapā www.jekabpilssc.lv varēs at-
rast informāciju, kas jāņem vērā, 
uzsākot skriet, kā izvēlēties ap-
ģērbu un apavus, kā uzlabot savas 
skriešanas prasmes, kādas aplikā-
cijas izmantot, kā arī savā piere-
dzē un ieteikumos dalīsies piere-
dzējuši skrējēji un iesācēji.

Savukārt no 1. līdz 5. aprīlim 
Jēkabpils sporta centrs mudi-
na ikvienu pieņemt izaicināju-
mu “Noskrien Lieldienas!” – sa-
krāt, ejot vai skrienot, 10 km vai 
20 km un saņemt īpašu Liel-
dienu medaļu. Vairāk informā-
cijas par dalību izaicinājumā  –  
www.jekabpilssc.lv. 

Jēkabpils sporta centrs

NOSLĒDZIES JĒKABPILS PILSĒTAS 
ZINĀTNISKI PĒTNIECISKO DARBU 
KONKURSS

A. ŽILINSKA JĒKABPILS MŪZIKAS SKOLA AICINA 
PIETEIKTIES 2021./2022. MĀCĪBU GADAM!

PILSĒTAS BĒRNU BIBLIOTĒKAS BĒRNU UN 
JAUNIEŠU APKALPOŠANAS NODAĻA UZSĀKUSI 
DARBU JAUNĀS TELPĀS

JĒKABPILS SPORTA CENTRS 
IESAKA – SKRIEN!

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrs, sadarbībā ar biedrību “Pa-
pardes zieds” aprīlī aicina jaunie-
šus vecumā no 13 līdz 25 gadiem 
piedalīties vebināru ciklā “Es 
varu!”

Aprīlī paredzēti divi vebināri 
par šādām tēmām: 

• Nomāktība un depresija  – 
8. aprīlī plkst. 16.00–18.00, 

• Apzinātība un meditācija – 
22. aprīlī plkst. 16.00–18.00. 

Pieteikšanās, aizpildot pie-
teikuma anketu. Aicinām sekot 
līdzi aktuālajai informācijai Jē-
kabpils Bērnu un jauniešu centra  

Facebook lapā @Jēkabpils BJC un 
instagram kontā @jekabpils_jau-
niesi.lv

Vebināru cikla mērķis ir ak-
tualizēt garīgās veselības jautā-
jumus, dot iespēju jauniešiem 
izprast savas emocijas, noska-
ņojumu un izjūtas, kā arī iepazīt 
veidus kā sev palīdzēt, lai uzla-
botu savu pašsajūtu un noskaņo-
jumu! Nodarbībās teorija mīsies 
ar praktiskiem uzdevumiem. Ve-
binārus vadīs klīniskā psiholoģe 
Inese Klote.

Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrs
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Saziņai ar uzņēmumiem lūdzam izmantot at-
tālinātos pakalpojumus. Tāpat lūgums par saņem-
tajiem pakalpojumiem norēķināties elektroniskā 
veidā.

SIA “JĒKABPILS AUTOBUSU PARKS”
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
tālr. 29182383 (dispečeru dienests)

SIA “JĒKABPILS PAKALPOJUMI”
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
• klientu norēķini, tālr. 25744435;
• atkritumsaimniecības nozare, tālr. 29145520;
• diennakts tālr. 29387082.

SIA “JK NAMU PĀRVALDE”
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
• tālr. 65231206 (administrācija),
• tālr. 65235906 (ēku pārziņi),
• tālr. 65234767 (norēķini),
• tālr. 65232402 mob. tālr. 29406016 (avārijas 

dienests).
E-pasts: info@jknp.lv.

SIA “JĒKABPILS SILTUMS”
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
sekretāre/ekonomiste, tālr. 65233100,
galvenā grāmatvede, tālr. 65220712,
juriste, tālr. 65220714,
grāmatvedība, tālr. 65220711; tālr. 65234800; 

mob.  t. 22015131. E-pasts: gramatvediba@jekab-
pilssiltums.lv, jekabpils siltums@jekabpilssiltums.lv.

SIA “PILS RAJONA NAMU PĀRVALDE”
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
tālr. 65223281; tālr. 20037993 (ēku pārzinis).
E-pasts: info@pnp.lv.

SIA “VIDUSDAUGAVAS SPAAO”
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
tālr. 29398567.

SIA “JĒKABPILS ŪDENS”
Jautājumu gadījumā lūdzam sazināties:
tālr. 25578934. 

Informāciju apkopoja un sagatavoja 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

JĒKABPILS KAPITĀLSABIEDRĪBU KONTAKTI

17.  martā Saeimā pieņemts 
jaunais Dzīvojamo telpu īres  li-
kums un plānots, ka tas stāsies 
spēkā šī gada 1.  maijā. Galvenā 
norma, ko paredz jaunais likums, 
ir tā, ka turpmāk īres līgums būs 
uz noteiktu termiņu, un bezter-
miņa līgumi vairs nepastāvēs. 

Tāpēc, ja jūs dzīvojat nepri-
vatizētā dzīvoklī, kas pieder Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībai, un 

īres līgums ar to ir noslēgts līdz 
2002.  gada 1.  janvārim, aicinām 
apdomāt iespēju šo dzīvokli at-
pirkt, kā īpašniekam iegūstot vai-
rākas priekšrocības un arī zinā-
mu drošību par rītdienu. Jūs va-
rēsiet ne tikai piedalīties savas 
mājas apsaimniekošanā, bet arī 
dāvināt, pārdot un atstāt manto-
jumā savu dzīvokli.

SIA “JK Namu pārvalde”

Šī gada februārī, salī-
dzinot ar šī gada janvāri, 
SIA “Jēkabpils siltums” ap-
kalpes zonā esošajās mājās 
bija nedaudz mazāki ap-
kures rēķini. Apkures rēķi-
nu samazinājums saistīts ar 
īsāku apkures mēnesi, kaut 
arī februārī vidējā ārgaisa 
temperatūra Jēkabpilī bija 
zemāka nekā janvārī ( janvā-
rī –4,2 °C, februārī –6,6 °C,). 
Februārī SIA “Jēkabpils sil-
tums” apsaimniekotajās 
daudzdzīvokļu mājās vidē-
jās 1  m² apkures izmaksas 
bez PVN bija 1,51 EUR/m².

Atgādinām, ka vienas mega-
vatstundas (MWh) siltumenerģi-
jas cena ir nemainīga, 54,22 eiro 
bez PVN. Apkures rēķina lielumu 
nosaka siltumenerģijas pakalpo-
juma cena (tarifs) un dzīvojamās 
mājas siltumenerģijas patēriņš. 
Jāuzsver, ka SIA “Jēkabpils sil-
tums” sniegtā pakalpojuma cena 
visiem patērētājiem ir vienāda 
(atšķiras tikai PVN vērtība iedzī-
votājiem un juridiskajām perso-
nām), tā atbilst vidējai pakalpo-
juma cenai valstī un siltumener-
ģijas gala tarifus saglabājas ne-
mainīgs  – 54,22 EUR/MWh no 
2018. gada 1. septembra.

Uzņēmums katru mēnesi 
publisko datus siltumenerģijas 
izmaksu tabulā, kuru iedzīvotā-
ji var apskatīt uzņēmuma mājas 

lapā www.jekabpils-siltums.lv, 
sadaļā Klientiem, Siltumenerģi-
jas tarifs. Šajās izmaksu tabulās 
var redzēt, ka ēkām pat ar līdzīgu 
kvadratūru 1 m² apkures izmak-
sas bez PVN ir atšķirīgas. Atšķi-
rības apkures rēķinos ir tādēļ, ka 
atšķiras katras mājas siltumener-
ģijas patēriņš. Savukārt no mājas 
siltumenerģijas patēriņu ietekmē 
laikapstākļi, kā arī mājas iedzīvo-
tāju izvēlētā komforta tempera-
tūra dzīvokļos, gan citi apstākļi.

Atgādinām, ka SIA “Jēkab-
pils siltums” ražo un piegādā sil-
tumenerģiju līdz patērētāja īpa-
šumam, t.i. veic siltumenerģi-
jas piegādi līdz ēkas ievadam. 
Tālāk ēkā par siltumenerģijas no-
drošināšanu jāvēršas pie mājas 
apsaimniekotāja.

SIA “Jēkabpils siltums”

PIEŅEMTS JAUNAIS DZĪVOJAMO 
TELPU ĪRES LIKUMS

FEBRUĀRĪ, SALĪDZINOT AR JANVĀRI, 
NEDAUDZ MAZĀKI APKURES RĒĶINI

Pavasaris ir laiks, kad sasalusī 
grunts atlaižas un notiek zemes 
svārstības, līdz ar to šajā laikā pie-
aug avāriju skaits ūdensvada un 
kanalizācijas tīklos.

Konstatējot bojājumu tīklos, 
SIA “Jēkabpils ūdens” darbinie-
ki vispirms veic avārijas posma 
identificēšanu un neatliekamos 
pasākumus ūdens noplūdes ie-
robežošanai. Tā kā bez saskaņo-
šanas ar inženierkomunikāci-
ju tīklu turētājiem un rakšanas 
darbu atļaujas remontdarbus sākt 
nav atļauts, tad pirms darbu uz-
sākšanas tiek saņemti nepiecie-
šamie saskaņojumi. Pēc atļauju 

saņemšanas tiek veikti nepiecie-
šamie darbi avārijas likvidēšanai.

Ja tiek konstatēti bojājumi 
centralizētajos ūdensapgādes un 
kanalizācijas tīklos, aicinām ie-
dzīvotājus ziņot SIA “Jēkabpils 
ūdens“darbiniekiem uz šādiem 
tālruņa numuriem: 29102647 (par 
ūdensvada tīkliem), 29992108 
(par kanalizācijas tīkliem). Atgā-
dinām, ka SIA “Jēkabpils ūdens” 
nav avārijas dienesta, līdz ar to 
darba dienās pēc darba laika bei-
gām un brīvdienās nepieciešamī-
bas gadījumā tiks veikti tikai ne-
atliekamie darbi. 

SIA “Jēkabpils ūdens”

ATSĀKTI PĀRBŪVES DARBI 
PALEJAS IELĀ

Šonedēļ no 22. marta pēc zie-
mas tehnoloģiskā pārtraukuma ir 
atsākti būvdarbi Palejas ielā. Paš-
laik tiek veikta skataku līmeņo-
šana. Tuvākajā laikā tiks uzsākta 
ierakuma rakšana konstruktīvo 
kārtu izbūvei Palejas ielas strup-
ceļa posmā aiz Ozolu ielas, vien-
laicīgi veicot arī komunikāciju 
tīklu pārbūvi.

Kopumā ielas pārbūvē tiks 
veikta lietus ūdens kanalizācijas, 
ūdens apgādes un kanalizācijas, 
elektroapgādes un elektronisko 
sakaru tīklu pārbūve, grāvju tīrī-
šana, nogāžu nostiprināšana, ap-
zaļumošana, ietves pārbūve, gā-
jēju un velosipēdistu celiņa izbū-
ve un brauktuves asfalta seguma 

izbūve.
Pārbūves darbus saskaņā ar 

iepirkuma līgumu veic SIA “VIA”.  
Pārbūves darbu līgumcena ir 
918  542,15  eiro bez PVN. Pārbū-
vi plānots veikt līdz 2021.  gada 
oktobrim.

ATSĀKAS BŪVDARBI 
ALDAUNAS IELĀ

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Būvniecības nodaļa informē, ka 
22.  martā Aldaunas ielā pēc zie-
mas tehnoloģiskā pārtraukuma 
ir atsākti būvdarbi. Pa posmiem 
uzsākta gājēju infrastruktūras de-
montāža, kam sekos konstruktīvo 
slāņu un apmaļu izbūve. Darbi 
norit virzienā no Tīruma ielas uz 
Neretas ielu.

Būvdarbus veic SIA “Ošu-

kalns”. Plānotais darbu izpildes 
termiņš ir 2021. gada rudens. At-
jaunošanas darbu kopējais finan-
sējums ar PVN ir gandrīz 845 tūk-
stoši eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

PIE KRASĀM TEMPERATŪRAS SVĀRSTĪBĀM 
PIEAUG AVĀRIJU SKAITS TĪKLOS

PĒC ZIEMAS TEHNOLOĢISKĀ PĀRTRAUKUMA 
ATSĀKTI BŪVDARBI VAIRĀKĀS IELĀS

12.  martā dalībnieku sapul-
cē par SIA “JK Namu pārvalde” 
valdes locekli apstiprināta Elita 
Freija.

E. Freija beigusi Daugavpils 
Universitāti un ieguvusi maģis-
tra grādu sabiedrības pārvaldē, kā 
arī Rēzeknes augstskolā ieguvu-
si ekonomista kvalifikāciju. Līdz 
stāšanās amatā E. Freija pildīja iz-
pilddirektores pienākumus uzņē-
mumā SIA “Ceturtais stils”.

Stāšanos amatā E.  Freija ko-

mentē: “Mans mērķis ir izmantot 
visas savas zināšanas un pieredzi, 
lai veicinātu mājokļu energoefek-
tivitātes jautājumu risināšanu. Tas 
būs ieguvums ne tikai iedzīvotā-
jiem, bet arī ieguldījums Jēkabpils 
pilsētvides sakārtošanā.” Amata 
konkursa kārtībā nominācijas ko-
misija izvērtēja sešus kandidā-
tus, savukārt dalībnieku sapulcē 
kapitāla daļu turētāja pārstāvis 
amatam apstiprināja E.  Freijas 
kandidatūru.

Kandidāti uz valdes locek-
ļa amatu tika vērtēti divās kārtās, 
nominācijas process notika attāli-
nāti. Attālinātajās komisijas sēdēs 
komisijas locekļi izmantoja video 
konferences rīku Teams.

Nominācijas komisija valdes 
locekļu amatu kandidātus novēr-
tēja, balstoties uz nominācijas ko-
misijas 01.12.2020. sēdē apstipri-
nātajiem vērtēšanas kritērijiem.

PAR SIA “JK NAMU PĀRVALDE” 
VALDES LOCEKLI APSTIPRINĀTA 
ELITA FREIJA
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Atgādinājums! 
Jēkabpils Sociālā dienests informē, ka nepieciešamības gadīju-

mā, sociālā dienesta darbinieki izvērtē iespēju nodrošināt iedzī-
votājus ar pārtiku, kuri atrodas karantīnā vai pašizolācijā. Jautā-

jumu gadījumā par pārtikas piegādi dzīvesvietā, ja nav iespējams 
saņemt radinieku, kaimiņu vai citu tuvu personu palīdzību, ai-
cinām zvanīt darba laikā uz tālruni 65207090 vai mob. tālruni 

26824973, lai kopīgi rastu risinājumu!
Jēkabpils Sociālais dienests

Sadarbībā ar Jēkabpils pil-
sētas pašvaldību ģimenes un 
audžuģimenes atbalsta bied-
rība “DOMUS” projektā “Vese-
lības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu Jēkabpi-
lī” (projekta identifikācijas Nr. 
9.2.4.2/16/I/049) Jēkabpils iedzī-
votājiem piedāvā piedalīties pa-
sākumā “Psihologa vadītas infor-

matīvas lekcijas”.
Lekciju tēma  – “Stresa ma-

zināšana, izdegšanas profilakse”, 
mērķis  – stiprināt dalībnieku zi-
nāšanas un prasmes stresa vadībā. 
Lekciju cikla īstenošanā tiks ak-
centēta atbalsta sniegšana, stipro 
pušu un resursu apzināšana, gūto 
zināšanu un prasmju praktisks 
pielietojums.

Lekciju ciklā tiks apskatītas 
šādas tēmas:

Veselības izpratne mūsdie-
nu sabiedrībā. Psihiskās veselības 
nozīme un veselību ietekmējošie 
faktori. Stresa mazināšanas tehni-
kas. Atbalsta profesijās strādājošo 
stress. Izdegšana, tās profilakse un 
garīgās veselības higiēna. Psiholo-
ģiskā palīdzība hronisku, dzīvību 
apdraudošu un nespēju izraisošu 
slimību gadījumā. Psihosociālā 
atbalsta veidi, modeļi un nepie-
ciešamība. Partnerattiecības kā 

psihosociālā atbalsta veids. Psiho-
loģiskās krīzes jēdziens, veidi un 
izpausmes. Psihologa iespējamā 
palīdzība komunikācijas pilnvei-
došanai – ārsts, pacients, tuvinie-
ki. Stresa jēdziens un tā attīstība. 
Stresa fizioloģiskais pamats. Slim-
nieku un tuvinieku vajadzības. 
Aprūpes meklēšanas dziņa. Emo-
ciju lipīgums un stress.

Lekciju cikls “Stresa mazinā-
šana, izdegšanas profilakse pare-
dzēts visiem iedzīvotājiem, īpaši 
motivējot piedalīties atbalsta pro-
fesijās (cilvēks – cilvēkam profe-
sijās) strādājošos, invalīdus, invalī-
du tuviniekus, onkoloģiskos slim-
niekus un viņu tuviniekus”.

Lekciju ciklā paredzētas as-
toņas lekcijas, katras lekcijas il-
gums 3 stundas. Lekcijas tiek 
plānotas šī gada martā un ap-
rīlī, divas reizes nedēļā. Pirmā 
lekcija notiks 30.03.2021. laikā 

no plkst. 17.00–20.00 ZOOM 
platformā. Pieteikšanās e-pastā  
domusbiedriba@gmail.lv vai te-
lefoniski 22312018. Aicinām 
sekot līdzi aktuālajai informā-
cijai ģimenes un audžuģimenes 
biedrības Domus mājas lapā un  
Facebook.com. Lekcijas vadīs ģi-
menes un audžuģimenes biedrī-
bas “Domus” klīniskā psiholoģe.

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 „Veselības 
veicināšanas un slimību profilakses pasākumi 
Jēkabpilī” tiek īstenots darbības programmas 
„Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifis-
kā atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību vese-
lības veicināšanas un slimību profilakses pa-
kalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās 
atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotā-
jiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” ietvaros. Projekts tiek finansēts 
no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta 
līdzekļiem.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Izglītības pārvalde

LEKCIJU CIKLS JĒKABPILS IEDZĪVOTĀJIEM “STRESA MAZINĀŠANA, 
IZDEGŠANAS PROFILAKSE”

Turpinot vakcināciju pret 
Covid-19, šonedēļ ar Veselības 
ministrijas rīkojumu tiks atvērta 
nākamā prioritārā grupa – iedzī-
votāji ar hroniskajām saslimša-
nām. Tas nozīmē, ka gan ģime-
nes ārsti, gan ārstniecības iestā-
des pakāpeniski, ņemot vērā pie-
ejamo vakcīnu apjomu, varēs uz-
sākt vakcinēt iedzīvotājus, kam ir 
hroniskas saslimšanas. 

Jauna grupa tiek vērta vaļā, 
ņemot vērā vairāku esošo prio-
ritāro grupu jau līdzšinējos vak-
cinācijas apjomus  – vairāk nekā 
32 000  vakcīnu pirmās devas sa-
ņēmuši veselības aprūpes darbi-
nieki, no tiem vairāk nekā 18 000 
ir saņēmuši arī otro devu, 38 000 
vakcīnas saņēmuši seniori, pirmo 
vakcīnu saņēmuši vairāk nekā 
67  % ilgstošas sociālās aprūpes 
centru klienti un darbinieki. 

Šobrīd vietnē manavakcina.
lv un pa bezmaksas tālruni 8989 
pieteikušies vairāk nekā 23 000 
iedzīvotāju, kuri norādījuši savu 
piederību iedzīvotāju grupai ar 
hroniskām saslimšanām. Kopu-
mā prioritāro grupu plānoša-
nas dokumentā ir norādīti vairāk 
nekā 166 000 iedzīvotāji ar da-
žādām hroniskām saslimšanām, 
līdz ar to Veselības ministrija ai-
cina visus Latvijas iedzīvotājus, 
kuriem ir hroniskas saslimšanas, 
neatlikt pieteikšanos vakcinā-
cijai pret Covid-19 un reģistrē-
ties tagad vietnē manavakcina.lv, 
pa tālruni 8989 vai pie ģimenes 
ārsta. Tie iedzīvotāji, kuri pietei-
kušies manavakcina.lv vai pa tāl-

runi 8989 un nebija norādījuši 
savu piederību šai hronisko sa-
slimšanu grupai, aicināti pārska-
tīt savu pieteikumu un atzīmējiet 
savu atbilstību hronisko saslims-
tību grupai.

Iedzīvotāju atbilstību hro-
nisko saslimstību grupai noteiks 
divos veidos:

1. Ja pieteikšanās vakcinācijai 
notikusi vietnē manavakcina.lv 
vai pa tālruni 8989, dati tiks salī-
dzināti ar informāciju vienotajā 
veselības nozares elektroniskajā 
informācijas sistēmā – pret pie-
ejamajiem hronisko slimību re-
ģistriem un izrakstītajiem kom-
pensējamajiem medikamentiem;

2. Ja pieteikšanās vakcināci-
jai notikusi ģimenes ārsta, ģime-
nes ārsts vadīsies atbilstoši SPKC 
rekomendācijām hroniski slimo 
pacientu vakcinācijai.

Veselības ministrija, nosakot 
prioritāri vakcinējamās sabied-
rības grupas, ir vadījusies pēc 
medicīniskām un epidemiolo-
ģiskām indikācijām, ātrāk aici-
not vakcinēt iedzīvotājus, ku-
riem Covid-19 inficēšanās saistīta 
ar smagiem veselības traucēju-
miem, piemēram, seniori, perso-
nas ar hroniskām slimībām, per-
sonas, kurām tiek veiktas nopiet-
nas medicīniskas manipulācijas.

Līdz ar jaunās grupas atvērša-
nu vakcinēties aicināti iedzīvotāji, 
kas slimo ar ļaundabīgu audzēju, 
hroniskām elpošanas ceļu slimī-
bām, hroniskām sirds asinsvadu 
sistēmas slimībām, hroniskām 
nieru slimībām, hroniskām aknu 

slimībām, hroniskām nervu sis-
tēmas slimībām, cukura diabētu, 
imūnsupresiju, aptaukošanos un 
smagām psihiskām slimībām.

Ņemot vērā, ka turpinās aktī-
va senioru virs 70 gadiem vakci-
nācija, un ņemot vērā pieejamo 
vakcīnu apjomu, šīs nedēļas sāku-
mā aptuveni 8 000 iedzīvotāji ar 
hroniskām saslimšanām saņems 
īsziņas un e-pastus ar informāciju 
par tālāko rīcību, lai saņemtu vak-
cīnu. Tā kā šo iedzīvotāju atbilstī-
ba tiks pārbaudīta pret Cukura 
diabēta pacientu reģistru, Onko-
loģisko pacientu reģistru, Mul-
tiplās sklerozes pacientu reģistru, 
HIV pacientu reģistru, C-hepatīta 
pacientu reģistru, nedēļas sāku-
mā uzrunātajiem iedzīvotājiem 
nebūs nepieciešami nosūtījumi.

Turpinot iedzīvotāju uzai-
cināšanu vakcinēties, iedzīvotā-
jiem nosūtījums vakcinācijai pret 
Covid-19 nebūs nepieciešams, ja:

1. par iedzīvotāju, kurš pietei-
cies manavakcina.lv vai pa tālru-
ni 8989, ir informācija par datu 
esamību vienotajā veselības no-
zares elektroniskajā informācijas 
sistēmā;

2. par iedzīvotāju, kurš pietei-
cies manavakcina.lv/8989, ir  in-
formācija par datu esamību vie-
notajā veselības nozares elektro-
niskajā informācijas sistēmā par 
atprečotām kompensējamo me-
dikamentu receptēm pēdējā ka-
lendārā gada laikā;

3. persona tiek vakcinēta ģi-
menes ārsta praksē;

4. persona ārstējas stacionā-

rā, ārstējošais ārsts sadarbībā ar 
pacientu var lemt par vakcināci-
ju pret Covid-19, nosūtot pacien-
tu vakcinācijai ārstēšanās laikā at-
bilstoši iekšējai kārtībai attiecīga-
jā stacionārās ārstniecības iestādē.

Citos gadījumos hroniska pa-
cienta  Covid -19 vakcinācijai ne-
pieciešams nosūtījums. Par to ie-
dzīvotāji tiks informēti īsziņā vai 

e-pastā. Ja  ārsta rīcībā nav medi-
cīnisko datu, kas apliecina hro-
niskas slimības esamību, pacien-
tam var lūgt uzrādīt citu ārstu 
sniegtos konsultāciju slēdzienus 
vai izrakstus, kas pamato hronis-
kas slimības esamību nosūtījuma 
izsniegšanai.

Veselības ministrijas  
Vakcinācijas projekta birojs

VAKCINĀCIJAI TIEK ATVĒRTA JAUNA PRIORITĀRĀ GRUPA – IEDZĪVOTĀJI 
AR HRONISKAJĀM SASLIMŠANĀM

Nacionālais veselības dienests 
informē, ka ar 2021. gada 1. aprīli 
valsts apmaksātos ģimenes ārsta 
pakalpojumus uzsāks sniegt ģi-
menes ārsts Jurijs Jermaks (tālr. 
nr. 23772033). Ārsta darbības pa-
matteritorija ir Jēkabpils pilsētā 
un Jēkabpils novada Dunavas un 

Dignājas pagastā.
Prakses vietu adreses:
Palejas iela 9-18, Jēkabpils, 

LV-5202,
Dunavas skola, Dunava, Du-

navas pagasts, Jēkabpils novads, 
LV-5216,

Kamenes, Vandāni, Dignā-

jas pagasts, Jēkabpils novads, 
LV-5215.

Jautājumu gadījumā sa-
zinieties ar Nacionālā veselī-
bas dienesta Zemgales nodaļu, 
tālr. 63027249, e-pasta adrese:  
zemgale@vmnvd.gov.lv.

JĒKABPILĪ DARBU UZSĀK ĢIMENES ĀRSTS JURIJS JERMAKS
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PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

Pamatojoties uz SIA “Jēkab-
pils reģionālā slimnīca” iesnieg-
tajiem prasījumiem un nepie-
ciešamības pamatojumu, trīs 
piešķīrumos, atbilstoši Veselības 
ministrijas izstrādātajam plānam 
slimnīcu kapacitātes stiprināša-
nai Covid-19 pandēmijas pār-
varēšanai, Ministru kabinets at-
balstījis finansējuma piešķiršanu 
SIA “Jēkabpils reģionālā slimnī-
ca” 5 884 795 eiro apmērā. 

Pateicoties piešķirtajam 
valsts finansējumam, paredzēts 
izveidot un labiekārtot 80 gul-
tas vidēji smagu pacientu ārstē-
šanai, veikt reanimācijas nodaļas 
paplašināšanas darbus un aprī-
kot intensīvās terapijas un rea-
nimācijas gultas (kopā 15 reani-
mācijas un 6 intensīvās terapijas 
gultas), kā arī veikt remontdar-
bus aptiekas noliktavas paplaši-
nāšanai (saistībā ar prasību slim-
nīcām nodrošināt medikamentu 
uzkrājumu trīs mēnešu (līdzši-
nējā 1 mēneša) periodam), kā arī 
hemodialīzes kabineta izveidei – 
lai nodrošinātu atsevišķu plūs-
mu infekcijas pacientiem.

“Minētais ieguldījums in-
frastruktūrā ir būtiska slimnī-
cas atjaunošanas iespēja, kas ir 
viena no slimnīcas prioritātēm. 

2020. gada pavasarī, kad tika sa-
dalīts finansējums reģionālajām 
slimnīcām, lai sagatavotos otra-
jam Covid-19 infekcijas vilnim, 
Jēkabpilij finansējums vispār ne-
tika piešķirts. Neskatoties uz to, 
jau rudenī nodrošinājām līdz-
vērtīgu Covid-19 pacientu ārstē-
šanu, kā tajās slimnīcas, kurām 
bija piešķirts finansējums. Līdz 
2021.gada rudenim ieguldīsim 
nupat piešķirto finansējumu, lai 
uzlabotu pieejamo infrastruk-
tūru, nodrošinātu drošības un 
kvalitātes prasību pilnveidošanu 
un nošķirtu divas pacientu plūs-
mas  – plānveida un akūto. Šis 
gads mums ir dubults izaicinā-
jums, jo jāveic būvdarbi gan pro-
jekta “Stacionārās un ambulato-
rās veselības aprūpes infrastruk-
tūras uzlabošana SIA „Jēkabpils 
reģionālā slimnīca”, uzlabojot 
kvalitatīvu veselības aprūpes pa-
kalpojumu pieejamību” ietvaros, 
gan slimnīcas kapacitātes stip-
rināšanas finansējuma ietvaros 
veicamos remontdarbus un ie-
pirkumus (reanimācijā, aptiekas 
noliktavā, hemodialīzes kabine-
tā un, ieguldot slimnīcas finan-
sējumu, kopā ar hemodioalīzes 
kabinetu tiks veidots arī jauns 
endoskopijas kabinets),” stāsta 

Jēkabpils reģionālās slimnīcas 
valdes priekšsēdētāja Margarita 
Meļņikova. 

Finansējums tiks saņemts 
jeb izdevumi tiks segti atbilsto-
ši faktiskajām izmaksām un ap-
maksātajiem rēķiniem par iegā-
dājamām iekārtām, precēm un 
veicamajiem remontdarbiem, 
ievērojot ar Nacionālo veselības 
dienestu noslēgtos līgumus par 
izdevumu segšanu no “Par finan-
šu līdzekļu piešķiršanu no valsts 
budžeta programmas „Līdzekļi 
neparedzētiem gadījumiem””.

Uz 2021.  gada janvāri Jēkab-
pils reģionālajā slimnīcā bija 57 
vidēji smagu Covid-19 pacientu 
gultas, kas pārprofilētas ar obli-
gāti nodrošināmo ekipējumu jeb 
infrastruktūru, un 8 (ar iespē-
ju palielināt līdz 9) reanimācijas 
gultas. Realizējot plānotās aktivi-
tātes, tiks izveidotas un atbilstoši 
aprīkotas 80 vidēji smagu Covid-
19 pacientu gultas, 15 reanimāci-
jas gultas un sešas intensīvās te-
rapijas gultas, kā arī veikti reno-
vācijas darbi reanimācijas noda-
ļas paplašināšanai, hemodialīzes 
nodaļas izbūvei un aptiekas no-
liktavas paplašināšanai.

SIA “Jēkabpils reģionālā slimnīca”

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ SLIMNĪCA 
KAPACITĀTES STIPRINĀŠANAI ŠOGAD 
IEGULDĪS VAIRĀK NEKĀ 5,8 MILJONUS EIRO

Turpmāk Jēkabpils reģionālās slimnīcas Dzemdību noda-
ļā dzimušo bērniņu vecāki saņems jauna dizaina jaundzimušo 
kartītes, kurās tiek fiksēts bērna piedzimšanas laiks, svars un 
garums, kā arī slimnīcas personāls, kas ir līdzās un rūpējas par 
māmiņas un bērniņa veselību – vecmāte, ginekologs – dzem-
dību speciālists, neonatologs un bērnu aprūpes māsa. 

Šādu tradīciju – piemiņas kartīšu dāvināšanu – Jēkabpils 
reģionālā slimnīca ieviesa 2020. gada 1. septembrī. 

Esam no sirds priecīgi par katru bērniņu, kas pasaulē nāk 
Jēkabpils reģionālajā slimnīcā!

JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
SLIMNĪCA DĀVINA PIEMIŅAS 
KARTĪTI SLIMNĪCĀ DZIMUŠO 
BĒRNU VECĀKIEM

Asinsdonorus gaidīsim slim-
nīcas 4.  stāva konferenču zālē 
(atgādinām, ka ieeja stacionā-
ra (slimnīcas) ēkā ir no pagalma 
puses – pa labi no uzņemšanas).

Situācija ar asins krājumiem 
strauji mainās, tādēļ jūsu palīdzī-
ba ir nepieciešama katru dienu! 
Mēs lūdzam donoriem būt at-
bildīgiem un ievērot visus dro-
šības pasākumus, lai pasargātu 
sevi, citus donorus un medicīnas 
personālu!

Tu vari kļūt par asinsdonoru, 
ja:

• esi 18–65 gadus jauns,
• sver ne mazāk par 50 kg,
• dienā pirms asins nodošanas 

neesi lietojis alkoholu,
• esi paēdis, izgulējies, atpū-

ties, jūties labi,
• esi vesels un pēdējā laikā 

neesi slimojis,
• pirms tam esi lietojis veselī-

gu uzturu un daudz šķidruma,
• neesi nodevis asinis vismaz 

9 nedēļas, un 12 mēnešu periodā 
to jau neesi darījis 4 reizes (attie-
cas uz sievietēm) vai 6 reizes (at-
tiecas uz vīriešiem, pie kam pēc 
6. reizes vīriešiem jāievēro 3 mē-
nešu pārtraukums).

Donoram līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumen-
tam (pasei, personas apliecībai 
(eID) vai jebkuram citam perso-
nu apliecinošam dokumentam, 
kas satur sekojošu informāciju – 
personas kodu, vārdu, uzvārdu 
un foto. Bez personu apliecinoša 
dokumenta donorus nepieņem.

Asinis var ziedot, ja:
• donors jūtas labi un ir pārlie-

cināts par savu veselības stāvokli;

• pēdējo 14 dienu laikā nav 
bijis saskarsmē ar cilvēkiem, ku-
riem ir aizdomas par saslimšanu 
ar Covid-19;

• atbilst visiem nepieciešama-
jiem kritērijiem, vairāk informā-
cijas VADC mājaslapā;

• personas, kas pārslimojošas 
Covid-19,  drīkst nodot asinis 14 
dienas pēc pilnīgas izveseļošanās;

• pēc mRNS vakcīnu Pfi-
zer/BioNTech“Comirnaty” un 
Moderna otrās devas saņemša-
nas,  jāpaiet 14 dienām, lai varētu 
nodot asinis;

• pēc vīrusa vektora vakcīnas 
Oxford/AstraZenecaotrās devas 
saņemšanas,  jāpaiet 28 dienām, 
lai varētu nodot asinis.

#MumsIrVienaAsinsr i te 
#ZiedoNoSirds

14. UN 28. APRĪLĪ JĒKABPILS REĢIONĀLAJĀ 
SLIMNĪCĀ – DONORU DIENAS!

Lai pieteiktos pie ārstniecības speciālista 
Jēkabpils poliklīnikā vai uz izmeklējumu slimnīcā
zvaniet uz vienoto reģistrācijas numuru

6 2 2 0 3 3 3 3
vai rakstiet uz

pieraksts@jrslimnica.lv.

No 1. marta Valsts bērnu tiesību 
aizsardzības inspekcijas (VBTAI) 
Konsultatīvā nodaļa ESF līdzfi-
nansētā projekta 9.2.1.3/16/I/001 
“Atbalsta sistēmas pilnveide bēr-
niem ar saskarsmes grūtībām, 
uzvedības traucējumiem un var-
darbību ģimenē” ietvaros sākusi 
nodrošināt ģimenēm ar bērniem 
bezmaksas ģimenes psihoterapi-
jas konsultācijas. Ģimenes psiho-
terapijas konsultācijas notiks Lat-
vijas Sistēmisko un ģimenes psi-
hoterapeitu biedrības psihotera-
peitu (psihoterapijas speciālistu) 
vadībā.

Ģimenes psihoterapijas mēr-
ķis ir stiprināt ģimeni kā vienotu 
veselumu, palīdzot identificēt un 
mazināt problēmas, kas traucē 
ģimenes sekmīgai funkcionēša-
nai, stiprināt ģimeni kopumā, at-
klāt tajā līdz šim slēptos resursus, 
pilnveidot un attīstīt sadarbības 
un konfliktu risināšanas prasmes 
utt. Ģimenes psihoterapija rosina 
ģimenes locekļus mainīt nepras-
mīgas, savstarpēji noliedzošas at-
tiecības ģimenē, veicina lielāku 
savstarpējo sapratni, iecietību un 
laipnību.

Ģimenes psihoterapijas kon-
sultācijas var notikt gan visai ģi-
menei vienlaicīgi, gan atsevišķi 
vecākam ar bērnu, vecākiem bez 
bērniem, vairākiem ģimenes lo-
cekļiem vienlaikus vai individu-
ālās konsultācijas.

Projekta ietvaros nodrošinātās 
psihoterapeitiskās konsultācijas 
plānotas ne īsākas par stundu un 
ne garākas par pusotru stundu, tās 
notiks vidēji reizi nedēļā. Katra ģi-
mene varēs saņemt no vienas līdz 
desmit konsultācijām (kopējais 
stundu skaits vienas ģimenes kon-
sultācijām nedrīkstēs pārsniegt 
desmit stundas). Izņēmuma ga-
dījumos terapeitisko sesiju skaits 
varēs tikt palielināts.

Lai pieteiktos konsultācijām, 

jāiesniedz iesniegums, aizpildī-
ta ģimenes situācijas novērtēša-
nas aptauja, kā arī jāiepazīstas ar 
klienta un psihoterapijas speciā-
lista pienākumiem un tiesībām, 
ko apliecina ar savu parakstu.

Ar drošu elektronisko pa-
rakstu parakstītu iesniegumu un 
pārējos dokumentus var nosūtīt 
uz e-pasta adresi konsultativais-
centrs@bti.gov.lv vai papīra for-
mātā parakstītus nosūtīt pa pastu 
uz adresi Ventspils iela 53, Rīga, 
LV-1002.

Iesnieguma veidlapa un ap-
tauja ir pieejama VBTAI mājas 
lapā (saite – www.bti.gov.lv/lv/gi-
menes-psihoterapijas-konsulta-
cijas), turpat atrodams arī pro-
jektam piesaistīto psihoterapi-
jas speciālistu saraksts, ar kuru 
var iepazīties un izvēlēties sev 
piemērotāko.

Pēc dokumentu saņemšanas, 
VBTAI atbildīgie darbinieki ar ie-
snieguma iesniedzēju sazināsies. 
Psihoterapijas konsultācijas plā-
notas attālināti, savstarpēji vieno-
joties par saziņas vietni un laiku.

Psihoterapijas konsultācijām 
pieteikties var jebkura Jēkabpilī 
dzīvojoša ģimene, kurā ir vismaz 
viens nepilngadīgs bērns. Iesnie-
guma un aptaujas veidlapas klien-
ta, informācija par klienta un psi-
hoterapijas speciālista pienāku-
miem un tiesībām, kā arī psiho-
terapijas speciālistu saraksts būs 
pieejams arī Sociālajā dienestā 
(Brīvības iela 45, Jēkabpils) 1. stāvā 
pie reģistratūras.

Ņemot vērā patreizējo situāci-
ju, kura ir patiess izaicinājums ik-
vienai ģimenei, aicinām izmantot 
ģimenes psihoterapijas konsultā-
cijas un pieteikties. Neskaidrību 
gadījumā var sazināties ar Jēkab-
pils Sociālā dienesta Sociālā at-
balsta nodaļas vadītāju pa tālruni 
20041071.

Jēkabpils Sociālais dienests

NO 1. MARTA TIEK 
NODROŠINĀTAS ĢIMENES 
PSIHOTERAPIJAS 
KONSULTĀCIJAS
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25.  marta Jēkabpils pilsētas domes sēdē depu-
tāti atbalstīja finansējuma piešķiršanu nevalstis-
ko organizāciju projektiem. Jau ziņots iepriekš, ka 
pašvaldības Nevalstisko organizāciju projektu iz-
vērtēšanas darba grupa atbalstīja visu, kopskaitā 15, 
iesniegto projektu virzīšanu tālāk lēmuma apstipri-
nāšanai domes sēdē. Visi iesniegtie projektu pietei-
kumi atbilda nolikuma “Nolikums par kārtību, kādā 
nevalstiskās organizācijas iesniedz projektus kon-
kursam” noteiktajām prasībām.  Kopumā 15 pro-
jektiem no pašvaldības budžeta būs nepieciešami 
14 708,23 eiro. Domes sēdē piešķirts finansējums šā-
diem projektiem:

Latvijas Kaulu, locītavu un saistaudu slimnieku 
biedrībai projekta “Mandalu un tekstilmozaīkas brī-
numi” realizēšanai – 999,23 eiro.

Biedrībai “Jauniešu klubs “13.  pirmdie-

na”” projekta “Dzīves prasmju laboratorija-2” 
realizēšanai – 1000,00 eiro.

Biedrībai “Rodacy” projekta “V Galda dziesmu 
festivāls” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Biedrībai “Sporta klubs Mustangs” projekta “Iz-
stāšanās skrējiens 2021” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Biedrībai “Sporta klubs Mustangs” projekta “Iz-
turības skrējiens 2021” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Biedrībai “Cerību sala” projekta “Gribu, Varu, 
Daru” realizēšanai – 859,00 eiro.

Biedrībai “Bērnu un Jauniešu Futbola Klubs JĒ-
KABPILS” projekta “2009. līdz 2015.  gadā dzimu-
šo bērnu futbola sacensību “BJFK Jēkabpils kauss 
2021”” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Latvijas Neredzīgo biedrībai projekta “Ir labi 
mācēt!” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Jēkabpils Pensionāru apvienībai “Sasaiste” pro-
jekta “Klātbūtnei” realizēšanai – 920,00 eiro.

Biedrībai “Pusnakts Braucēji” projekta “Sporto-
jam pareizi” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Jēkabpils baltkrievu biedrībai “Spat-
kanne” projekta “Zied zilie lini Jēkabpilij” 
realizēšanai – 1000,00 eiro.

Biedrībai “Jēkabpils mantojums” pro-
jekta “Gunara Janovska pastaiga Jēkabpilī” 
realizēšanai – 980,00 eiro.

Biedrībai “Vidusdaugavas NVO centrs” projek-
ta “Jēkabpils nevalstisko organizāciju darbības mūs-
dienīgošana un atbalsts” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Biedrībai “Daugavas Pārupieši” projekta “Liel-
formāta fotogrāfiju izstāde “Mana Jēkabpils” pilsēt-
vidē” realizēšanai – 950,00 eiro.

Biedrībai KPK “TILTS” projekta “Cilvēkam – cil-
vēks ir vajadzīgs” realizēšanai – 1000,00 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

LATVIJAS DABAS FONDS AICINA NEVALSTISKĀS 
ORGANIZĀCIJAS PIETEIKTIES PROJEKTU 
KONKURSĀ “KLIMATA SVEICIENI”

APSTIPRINA GADA PĀRSKATU IESNIEGŠANAS 
TERMIŅA PAGARINĀJUMU – 30. JŪNIJU

BALVA CILVĒKA IZAUGSMEI

AICINA ATBALSTĪT CILVĒKUS AR INVALIDITĀTI

NVO  AKTUALITĀTES

Latvijas Dabas fonds (LDF) ir izsludinājis pro-
jektu konkursu “Klimata sveicieni: Ideju par klima-
ta pārmaiņu komunikāciju izstrāde un īstenošana”, 
kurā aicina piedalīties jauniešu organizācijas, kā arī 
organizācijas ar pieredzi darbā ar jauniešiem. Pro-
jektu konkurss notiek LDF īstenotā starptautiskā 
projekta “Game On: Neļausim klimata pārmaiņām 
uzvarēt!” ietvaros. Konkursā “Klimata sveicieni” pa-
redzēts atbalstīt projektus, kas informētu un izglīto-
tu jauniešus par klimata pārmaiņām Latvijā un pa-
saulē, kā arī iesaistītu tos klimatam draudzīgā rīcībā, 
un kurus īsteno nevalstiskas organizācijas. Konkur-
sa ietvaros pieejamais budžets ir 25  000  EUR, un 
tam var pieteikt projektus, kuru budžets ir no 3000 
līdz 10  000  EUR. Projektu īstenošanas laiks ir no 
2021. gada 17. maija līdz 2022. gada 30. aprīlim.

Projektu konkursā “Klimata sveicieni” var ie-
sniegt idejas klimata pārmaiņu tēmas komunikāci-

jai, kas ietver vienu vai vairākas šādas klātienes vai 
tiešsaistes aktivitātes:

• publiski pasākumi,
• izstādes, mākslas darbi, instalācijas, perfor-

mances, vides elementi utt.,
• video, īsfilmas,
• izglītojošas lekcijas, stāstu vakari,
• darbnīcas, nometnes,
• citas radošas idejas un piedāvājumi.
Pieteikšanās konkursam “Klimata sveicieni” no-

tiek no 16. marta līdz 16. aprīlim, pieteikumu for-
mas sūtot uz adresi ldf@ldf.lv. Tā rezultāti tiks izvēr-
tēti un paziņoti līdz 14. maijam. Konkursā jāpiesaka 
projekti, kuri tiks īstenoti no 2021. gada 17. maija līdz 
2022. gada 30. aprīlim. Konkursa nolikums pieejams 
klimatasveicieni.lv.

Latvijas dabas fonds

DOME PIEŠĶIR FINANSĒJUMU 
NEVALSTISKO ORGANIZĀCIJU PROJEKTIEM

Balvu “Cilvēka izaugsmei” šogad ir plānots iz-
sludināt 9.  aprīlī. Pieteikumus nominācijām varēs 
iesniegt četrās kategorijās: sociālā atbildība, izcils 
ieguldījums izglītībā, izcils ieguldījums veselībā un 
labklājībā un izcils ieguldījums Latvijas nākotnē.

Konkurss šogad norisināsies jau astoto gadu, un 
tā ir kļuvusi par skaistu tradīciju, kurā tiek godināti 
cilvēki, organizācijas un uzņēmumi, kas ir atradu-
ši veidus,  kā palīdzēt citiem, kas nonākuši grūtī-

bās, celt apkārtējo cilvēku dzīves kvalitāti un Latvi-
jas labklājību. Pieteikumus, kā ierasts, izskatīs žūri-
jas komisija, kuras sastāvā ir konkursa organizatori, 
partneru organizāciju un citi pilsoniskās sabiedrības 
pārstāvji, kā arī iepriekšējo gadu laureāti. Konkursu 
organizē Latvijas Pilsoniskā alianse un ASV vēstnie-
cība Latvijā. 

Pēc izdevuma “Nesēdi tumsā!” sagatavoja 
Vidusdaugavas NVO centrs

Bērnu un jauniešu invalīdu biedrības “Cerību 
sala” vadītāja Aija Kvēpiņa informē, ka joprojām, ie-
vērojot epidemioloģiskos drošības pasākumus un 
iepriekš sazinoties pa tālruni 29950767, ir iespējams 
iegādāties biedrības dalībnieku veidotos darbus – 

gleznas, izšuvumus, rotaslietas, tekstilmozaīkas, 
“naudas kokus” u.c. dažādās tehnikās veidotās dā-
vanas. Visus iegūtos līdzekļus biedrība iegulda savu 
dalībnieku atbalstam un biedrības darba attīstīšanai. 

Biedrība “Cerību sala”

Saeima 18.  martā galīgajā lasījumā ir apstiprinājusi grozījumus 
Covid-19 infekcijas izplatības seku pārvarēšanas likumā. Ar grozīju-
miem paredzēts noteikt garāku termiņu – līdz 2021.  gada 30.  jūni-
jam – biedrību, nodibinājumu un reliģisko organizāciju gada pārskatu 
par 2020.gadu iesniegšanai.

dalītos ar savām zināšanām un
prasmēm;
kopīgi sasniegtu izvirzītos mērķus;
palīdzētu atrisināt dažādus praktiskus
jautājumus;
veicinātu pozitīvi pavadīt brīvo laiku;
palīdzētu saskatīt dzīvē jaunas iespējas;
sniegtu pozitīvu piemēru;
stiprinātu spēju dzīvot sabiedrībā;
vienkārši būtu līdzās, kad tas ir
nepieciešams.

     ESI LĪDZĀS lai:

 

Ja esi sociāli atbildīgs un aktīvs sabiedrības pārstāvis,
aicinām Tevi pieteikties brīvprātīgajam darbam

ESI LĪDZGAITNIEKS - 
palīdzi jaunietim izvēlēties pareizo ceļu!

Tu vari kļūt par
brīvprātīgo -  ja tev ir
vēlme, vismaz 18 gadi,
valsts valodas prasmes.
� 

Valsts probācijas dienesta
Zemgales reģionā

Tev tikai jāiesūta pieteikuma
anketa, jāpiedalās intervijā,
jāapgūst divu dienu mācību
programma un jānoslēdz
līgums ar VPD

Vairāk informācijas
ttps://www.vpd.gov.lv/lv/lidzgaitnieciba

Ja rodas jautājumi raksti:
ta@vpd.gov.lv

 apgūt sarunas prasmes konfliktu
risināšanā starp cietušo un
likumpārkāpēju;
tā ir iespēja sniegt atbalstu
dialoga veicināšanā starp
iesaistītajām pusēm;
tā ir iespēja palīdzēt iesaistītajām
pusēm vienoties par savstarpēji
pieņemamu un taisnīgu
risinājumu; 
tā ir iespēja līdzdarboties
noziegumu mazināšanas
prevencijā, jo ikviens noziedzīgs
nodarījums nav tikai nodarījums
pret konkrētu indivīdu, bet tas
ietekmē arī sabiedrību kopumā.

 Tev ir iespēja kļūt par sertificētu
brīvprātīgo izlīgumu starpnieku un:

 

 

Ja esi sociāli atbildīgs un aktīvs sabiedrības pārstāvis,
aicinām Tevi pieteikties brīvprātīgajam darbam

 
Valsts probācijas dienesta

Zemgales reģionā

ESI BRĪVPRĀTĪGAIS STARPNIEKS
IZLĪGUMA PROCESĀ!

Tu vari kļūt par brīvprātīgo
starpnieku izlīguma procesā
-  ja tev ir vēlme, vismaz 18
gadi, valsts valodas prasmes.
� 

Tev tikai jāiesūta pieteikums,
jāpiedalās brīvprātīgo izlīgumu
starpnieku mācībās, jānoslēdz
līgums ar VPD.

Vairāk informācijas
https://www.vpd.gov.lv/lv/izliguma-procesa-

starpnieki
Ja rodas jautājumi raksti: 

ta@vpd.gov.lv
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Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

Uzvelciet ērtus apavus, nodro-
šinieties ar siltu tēju termosā, ņe-
miet pie rokas savus mīļos un iz-
cilpojiet Jēkabpili, dodoties pa-
staigā pa Lieldienu zaķa pēdām.  
No 1. līdz 5.  aprīlim piedalies 
spēlē un dažādās vietās pilsētvi-
dē atrodi 20 krāsainos zaķus  – 
Ūsiņu, Punci, Ķirsi, Lolu, Melle-
ni un citus! Izpildi uzdevumus, 
kurus atradīsi uz katra no zaķiem, 
un iesūti atbildes mums. No tiem, 
kas veiksmīgi un pareizi būs at-
risinājuši visus 20 uzdevumus, 
Krustpils kultūras nama komanda 
6. aprīlī izlozēs trīs laimīgos, kuri 
savā īpašumā iegūs saldas pārstei-
guma balvas.

Kur atrast aizpildāmās uzdevu-
mu lapas? Tāpat kā trīs labas lietas 
pasakās, arī uzdevumu lapas var 
atrast trīs dažādos veidos un izvē-
lēties sev ērtāko:

• sameklē uzdevumu lapu kādā 
no šīm vietām, kur tās atradīsi pie-
stiprinātas pie zaķiem: Kena parkā, 
Mežaparkā, Krustpils brīvdabas es-
trādē vai pie Jēkabpils Tautas nama. 
Aizpildi uzdevumus, pieraksti savu 

kontaktinformāciju, nofotogra-
fē uzdevumu lapu un foto iesūti  
vita.artjomenko@krustpilskn.lv; 

• noskenē QR kodu, kas atrodas 
pie jebkura no 20 zaķiem, un izpil-
di uzdevumus tiešsaistē;

• lejuplādē uzdevumu lapu, 
izprintē to pats  un izpildi uzde-
vumus! Pieraksti savu kontak-

tinformāciju. Nofotografētas uz-
devumu lapas iesūti uz e-pastu  
vita.artjomenko@krustpilskn.lv .

Uzdevumu lapu lejuplādē  
https://failiem.lv/u/ey69wa2u2

Lai veicas kaulējoties! Lai 
mums ikvienam un visiem kopā 
silts, saulains, cerībām pilns un 
priecīgs šis pavasaris!

VIRTUĀLĀ IZSTĀDE “RAKSTNIEKS JĀNIS VESELIS 
UN  VIŅA DARBI JĒKABPILS PILSĒTĀS BIBLIOTĒKAS 
KRĀJUMĀ” 

Aprīlī piedāvājam aplūkot virtuālo izstādi “Rakstnieks 
Jānis Veselis un viņa darbi Jēkabpils pilsētās bibliotēkas 
krājumā”, kas veltīta Jāņa Veseļa 125 gadu jubilejai. 

Rakstnieks, dramaturgs, dzejnieks, tulkotājs, preses dar-
binieks Jānis Veselis dzimis 1896. gadā Neretas pagasta Āni-
ņos, mācījies Neretas Andreja skolā un Jēkabpils pilsētas 
skolā. 1944. gadā emigrējis, dzīvojis ASV. Ekspresionisma vir-
ziena pārstāvis latviešu literatūrā. Darbojies dažādos perio-
diskajos izdevumos, literatūras kritikā un ir uzskatāms par 
vienu no talantīgākiem prozaistiem ar savu īpašo stilu un 
savdabīgu pasaules skatījumu īsās prozas darbos un romā-

nos. Izstādi iespējams aplūkot mājaslapā www.jpb.lv un Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas Facebook lapā.

KONKURSS “IEPAZĪSTI JĀNI VESELI!” 
No 6. līdz 18. aprīlim aicinām piedalī-

ties konkursā un iepazīt vienu no latvie-
šu rakstniekiem  – Jāni Veseli. Konkursa 
jautājumi 6. aprīlī tiks publicēti Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas mājaslapā www.jpb.lv 
un Facebook kontā. Visas atbildes būs ie-
spējams atrast e-vidē. Pareizās atbildes (vē-
lams WORD dokumentā) jāsūta uz Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Facebook kontu vai 
e-pastu jpb.info@zednet.lv.

Pirmie trīs pareizo atbilžu iesūtītāji saņems balvas. Balvu 

saņēmējus paziņosim 21. aprīlī, Bibliotēku nedēļas “Darīt ne-
ticamo!” norises laikā.

JĒKABA VAKARI. NEZINĀMĀ VĒSTURE. “FOTOGRĀFI 
JĒKABPILĪ LĪDZ PADOMJU OKUPĀCIJAI”

15. aprīlī plkst. 18.00 notiks cikla “Jēkaba vakari” tieš-
saistes pasākums, kurā turpināsim sarunu par mūsu pil-
sētas fotogrāfiem. Biedrības “Jēkabpils mantojums” vadītājs 
Jānis Zeps iepazīstinās ar savu pētījumu par Jēkabpils fo-
togrāfiem – viņu darbību, darbnīcu atrašanās vietām, vizīt-
kartēm un fotogrāfijas piederības zīmēm. Prezentācijā būs 
skatāmi arī fotogrāfu uzņemtie fotoattēli, kas līdz mūsdie-
nām atnesuši tā laika liecības. Pieslēgšanās tiešsaistei Jēkab-
pils pilsētas bibliotēkas Facebook kontā. 

VIRTUĀLĀ NOVADPĒTNIECĪBAS IZSTĀDE 
“TRAUSLAIS STIPRUMS”

10.  aprīlī 105.  dzimšanas diena dzejniecei Zentai Lie-
pai, kura dzimusi Neretas dzirnavnieka ģimenē 1916. gadā. 
1932. gadā absolvējusi Jēkabpils ģimnāziju.

Pirmā dzejas publikācija laikrakstā “Jēkabpils Vēstnesis”. 
Viens no dzejnieces daiļrades raksturojumiem, kurš dots 
latviešu trimdas presē: “Zentas Liepas dzejā dominē gaišas 
domas, saulaini vārdi, un, lasot viņas dzejoļus un iedziļino-
ties viņas domu pasaulē, rodas svētvakara noskaņa”. Z. Liepa 
mūžībā aizgāja 1988. gada 13. septembrī Ņujorkā.

Dzejnieces simtgadē – 2012. gadā – Neretā pie vecās dzir-
navu ēkas atklāta Z. Liepai veltīta piemiņas plāksne. Virutāla 
izstāde būs apskatāma Jēkabpils Galvenās bibliotēkas mājas 
lapā www.jkp.lv un Facebook lapā.

VIRUTĀLĀ GLEZNU IZSTĀDE “MANI COVIDLAIKA 
“BLĒŅU DARBI’’”

Jēkabpils Galvenā bibliotēka aprīlī piedāvā virutālo iz-
stādi, kurā apskatāmi Ināras Kuzmānes radošie darbi. Au-
tore stāsta: “Esmu dzimusi Barkavas pagastā un mācības uz-
sāku Barkavas pamatskolā, kur zīmēšanas skolotājs Pēteris 
Mucenieks pamanīja manas spējas zīmēšanā, kuras attīstīja 
papildnodarbībās. Tā es sāku zīmēt. Vecāki mākslu neuztvē-
ra par nopietnu nodarbi. Zīmēšanai atmetu ar roku. Pabei-
dzot vidusskolu Madonā, devos mācīties uz Rīgas 2. medi-
cīnas skolu. Tā 40 darba gadi aizsteigušies, strādājot par fel-
dšeri vai, kā tagad saka, ārsta palīgu. Man visu laiku ir biju-
si vēlēšanās radīt kaut ko skaistu, oriģinālu savam priekam, 
dāvanām radiem un draugiem. Tāpēc adīju, nodarbojos ar 
izšūšanu, mācījos klūdziņu pīšanas kursos, vēlāk, kad modē 
nāca dekupāža, arī dekupāžas kursos.” Izstādes darbi radīti 

Covid laikā, kad autore pieķērusies klāt krāsu kastēm un at-
radusi iedvesmu atkal paspēlēties ar akrila krāsām un otām.

JGB BĒRNU LIETERATŪRAS NODAĻĀ
No 1. līdz 29. aprīlim JGB Bērnu literatūras nodaļā ap-

skatāma izstāde “Starptautiskā bērnu grāmatu diena”. 2. ap-
rīlī ir izcilā dāņu pasaku meistara H. K. Andersena dzimšanas 
dienu un šajā dienā daudzās valstīs tiek pievērsta uzmanība 
bērnu lasīšakas kultūras veicināšanai.

Savukārt No 1. līdz 17.aprīlim  aicinām JGB Bērnu lietera-
tūras nodaļā piedalīties aktivitātē “Raibās Lieldienas”. Lai arī 
nevar pulcēties un lielā pulkā svinēt Lieldienas, nav jāskumst. 
JGB aicina vienas mājsaimniecības ietvaros doties uz biblio-
tēku un minēt mīklas, rēbusus, ripināt olas un pat piedalīties 
dančos. Dodies uz bibliotēku, izvēlies savas aktivitātes.

Vairāk informācijas meklē mājas lapā www.jkp.lv.

“Teātris ir spieģelis, kurā mēs 
paši sevi redzam,” tā savulaik tei-
cis latviešu teātra tēvs Ādolfs Alu-
nāns. Un viņš nav tālu no patiesī-
bas. Jau vairāk nekā 60 gadus 27. 
martā tiek svinēta Starptautiskā 
teātra diena, un ik gadu arī Jēkab-
pils Tautas teātris šajā laikā bija 
kopā ar saviem skatītājiem, lai iz-
dzīvotu un piedzīvotu kādu no Jē-
kabpils Tautas teātra izrādēm.

Bet šobrīd valstī ieviesto epide-
mioloģiskās drošības prasību dēļ 
nav iespējams izrādīt teātra iestu-
dējumus. Lai iepriecinātu teātra 
cienītājus, Jēkabpils Tautas nams 
un Jēkabpils Tautas teātris jēkab-
piliešiem sagatavojis pārsteigumu. 
Aicinām pašiem uz kādu brīdi kļūt 
par aktieriem!

Laukumā pretī Jēkabpils Tau-

tas namam no 26. līdz 29. martam 
aicinām individuāli vai ģimenes 
lokā apmeklēt Teātra pieturu, 
kurā ikviens varēs “iekāpt izrādes 
kurpēs”, ko teātra valodā sauc arī 
par dekorācijām. 

Scenogrāfiskā noformējumā 
no Jēkabpils Tautas teātra izrāžu 
dekorācijām tiks izveidots spē-
les laukums  – improvizēta skatu-
ve. Varbūt tieši tu vēlēsies izspēlēt 
kādu savu dzīves lomu, ieskatīties 
spogulī un ieraudzīt sevī aktieri! 
Piektdienas un sestdienas vakarā, 
no plkst. 16.00 līdz 18.00, Teātra 
pieturā skanēs īpaši Jēkabpils Tau-
tas teātra izrādēm radīta mūzika 
un aktieru iedziedātas dziesmas no 
“Trīnes grēkiem”, “Ezermaļu kro-
kodila”, “Skabargas sirdī”, “Rudenī-
gā blūza” un citiem iestudējumiem. 

Krustpils kultūras nams Lie-
lās talkas dienā, 24. aprīlī,  aici-
na uz  kultūrtalku un  atver savas 
pūra lādes, kurās atrodami dažā-
di krāšņi dārgumi – segas, lakati, 
lupatu deķi, tautastērpi, rotas, kas 
ir mūsu pašu rokdarbnieču dari-

nājumi. Izstādi iespējams apska-
tīt no plkst. 10.00 līdz 18.00. Šajā 
netradicionālajā izstādē būs izlik-
ti apskatei tautas lietišķās mākslas 
studijas “Saulgrieži” rokdarbnieču 
darinājumi, kā arī varēs tuvāk ap-
lūkot tautastērpu detaļas, kas skatī-

tājam redzamas vien pa gabalu, vai 
reizēm nav pamanāmas nemaz. 
Iespējams, šī būs visīstākā pavasara 
diena, kad atmosties ikvienam no 
mums. Nāc un atmodini sevī pava-
sari un iedvesmu!

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

LIELDIENU SPĒLE “IZCILPO PA ZAĶA PĒDĀM” STARPTAUTISKĀS TEĀTRA DIENAS 
PĀRSTEIGUMS PILSĒTĀ

TAUTAS LIETIŠĶĀS MĀKSLAS IZSTĀDE 
“TE MĀKSLA AR PAVASARI TIEKAS”

No 19. līdz 25. aprīlim norisināsies Bibliotēku nedēļa, 
kuras laikā Jēkabpils Galvenā bibliotēka piedāvās dažādas ak-
tivitātes. Šī gada Bibliotēku nedēļas moto – “Darīt neticamo!”.

Iepazīties ar ziedu pasauli un doties aizraujošajos pie-
dzīvojumos skolēniem palīdz grāmatas par ziediem, kuras 
varēs iepazīt virtuālā izstādē “Pavasarī ziedi plaukst…”. Izstā-
des mērķis ir iepazīstināt bibliotēkas lasītājus ar plašo grā-
matu un žurnālu par ziediem izstādi bibliotēkā, kā arī atklāt 

ziedu krāšņumu to daudzveidībā – dzejā, dziesmās, vēstu-
riskos faktos, ziedu stāstos, tradīcijās un floristikā.

Nedēļas ietvaros norisināsies arī interaktīvs tests “Vai 
atpazīsti pavasara ziedus?”. Interesentus aicinām pie-
dalīties radošajā darbnīcā “Pavasara ziedi”, kas tiks or-
ganizēta ZOOM platformā. Tā būs floristikas radošā  
darbnīca bērniem un vacākiem! Pasākuma mērķis ir kopā 
ar bērniem un vecākiem apgūst skaisto ziedu valodu,  

kas skan no krāšņajiem ziedu pušķiem.
Virtuālajā izstādē “Izcilie bibliotekāri” būs iespēja iepa-

zīties ar darbiem, kādus paveikuši mūsu reģiona bibliotekā-
ri – 1828. gadā dibināt pirmo publisko bibliotēku latviešiem, 
1888. gadā veidot nelegālo “Censoņu bibliotēku”, nostrādāt 
vienā bibliotēkā 50 gadus! Vai tas nav vareni?

Pasākumu klāsts tiks papildināts, ar to iepazīties var 
mājas lapā www.jgb.lv.

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKA

JĒKABPILS GALVENĀ BIBLIOTĒKA

BIBLIOTĒKU NEDĒĻAS PASĀKUMI
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PASĀKUMU PLĀNS APRĪLĪ

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis.

Datums Laiks Pasākums Vieta

26.03.–29.03.
Teātra pietura. 
Atzīmējot starptautisko teātra dienu (27. marts) 
aicinām apmeklēt Teātra pieturu

Laukumā pie Jēkabpils 
Tautas nama

1.04.–5.04. Lieldienu spēle “Izcilpo pa zaķa pēdām” Jēkabpils pilsētvide

4.04. 9.30–
15.00

Lieldienu busiņš izbrauc Jēkabils ielās. Satiec 
Lieldienu zaķi, lāci, Sēli un Jēci. Jēkabpils pilsētvide

4.04. Lieldienu Slēpnis. Jēkabpils Galvenā bibliotēka 
aicina meklēt pilsētā paslēptās olas. Jēkabpils pilsētvide

6.04. Lieldienu busiņš dodas uz Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādēm.

Jēkabpils pirmsskolas 
izglītības iestādes

24.04. 10.00–
18.00

Kultūrtalka. Tautas lietišķās mākslas studijas 
“Saulgrieži” darbu izstāde.

Pie Krustpils kultūras 
nama

BIBLIOTĒKĀS

1.–30.04. Virtuālā izstāde “Rakstnieks Jānis Veselis un  viņa 
darbi Jēkabpils pilsētās bibliotēkas krājumā”.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas mājaslapā un 
Facebook kontā

1.04.–29.04. Izstāde “Starptautiskā bērnu grāmatu diena”
Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas Bērnu 
literatūras nodaļa

5.04.–29.04. Virtuālā novadpētniecības izstāde “Trauslais 
stiprums”.

Jēkabpils Galvenā 
sbibliotēkas mājaslapā 
un Facebook kontā

6.–18.04. Konkurss “Iepazīsti Jāni Veseli!” 
Veltīts rakstnieka Jāņa Veseļa 125 gadu jubilejai.

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas mājaslapā un 
Facebook kontā

12.04.–maijs Gleznu izstāde “Mani covidlaika “blēņu darbi’’”. 
Jēkabpils Galvenās 
bibliotēkas mājas lapā un 
Facebook kontā

15.04. 18.00
Jēkaba vakari. Nezināmā vēsture.  
“Fotogrāfi Jēkabpilī līdz padomju okupācijai” 
Tikšanās ar biedrības “Jēkabpils mantojums” 
vadītāju Jāni Zepu

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas  Facebook 
kontā

19.04.–25.04. Bibliotēku nedēļas aktivitātes Jēkabpils Galvenā biblio-
tēka un tās mājas lapā

Lasītāj, Jēkabpils pilsētas bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļa ir pārcēlusies uz jaunu mājvietu!  

Tagad atrodamies Pormaļa ielā 11, ēkas 2. stāvā.

Aiz loga spīd saule, putni dzied savas skanīgās dziesmas, pakalnos un lejās dīgst zaļa 
zāle, un tas nozīmē, ka pavasaris ir klāt. Lieldienas asociējas ar kaut ko gaišu, labu un brī-
numainu. Tie ir vieni no senākajiem svētkiem, ko mīl, gaida un svin, ievērojot tradīcijas. 

Šogad aicinām svētkus pavadīt savās mājsaimniecībās. Kamēr jūs būsiet mājās, mēs 
dosimies pie jums! 4. aprīļa dienā no plkst. 9.30 līdz pat plkst. 15.00 pilsētas ielās dosies 
Lieldienu zaķis  kopā ar Lāci, kurš modies no ziemas miega. Abi puķainā transportlī-
dzeklī līdzi vedīs krāsainas olas un iepriecinās ikvienu jēkabpilieti. Meža dzīvniekiem pa-
līdzēs Jēkabpils bērnu radītie varoņi – Sēlis un Jēce. Aicinām mūs gaidīt uz balkoniem, 
pie logiem – tā, lai arī atrodamies attālināti, tomēr esam kopā, un lai prāts top priecīgāks.

Savukārt 6. aprīlī Lieldienu busiņš kopā ar Zaķi un citiem pasaku tēliem dosies cie-
mos pie Jēkabpils pirmsskolas izglītības iestādēm. Mazajiem jēkabpiliešiem būs iespēja 
piedzīvot svētkus un sastapties ar pavasari, tiekoties ar tēliem un vērojot tos caur bērnu-
darza logiem.

JĒKABPILS IELĀS DOSIES 
LIELDIENU BUSIŅŠ

Jau marta beigās pilsētā būs redzamas Lieldienu dekorācijas. Uz afišu stendiem būs ie-
spēja apskatīties vēsturiskus Lieldienu apsveikumus un Jēkabpils Bērnu un Jauniešu centra 
radošā konkursa dalībnieku darbus. Uz aicinājumu iesūtīt darbus svētku tematikā atsaucās 
400 pilsētas bērni un jaunieši! Kā arī īsi pirms svētkiem tiks izdekorēta Kena parka estrāde,   
paviesojoties kurā varēs piedzīvot pavasarīgas sajūtas. 

Šajās Lieldienās, 4. aprīlī, visas dienas garumā Jēkabpils Galvenā bibliotēka aicina 
piedalīties Lieldienu slēpņa spēlē. Jēkabpils Galvenā bibliotēka aicina meklēt pilsētā pa-
slēptās saldās Lieldienu olas. Vairāk par vietām, kurās tās varēs atrast, uzzināsi 4. aprīļa rītā. 
Meklē karti ar informāciju, kas tiks publicēta JGB un JKP sociālo tīklu profilos un mājas  
lapās www.jgb.lv, www.jkp.lv. 

Foto ar atrasto olu un vietu, kur to atradi,  nosūti lietotnē WhatsApp uz tel.  nr. 
29642338. Kā arī, ja esi lietotnes Facebook lietotājs, dalies ar fotogrāfiju, liekot atsauci  
@Jēkabpils Galvenā bibliotēka un mirkļbirku #Lieldienslēpnis!

PILSĒTA LIELDIENU ROTĀ

LIELDIENU SLĒPNIS

Saistībā ar vilcienu kustības sarakstu izmaiņām no 2021.  gada 28.  marta 
noteiktas šādas izmaiņas Jēkabpils pilsētas 5. maršruta autobusa atiešanas laikos:

• Slēgts reiss Poliklīnika–Stacija plkst. 4.10 no poliklīnikas; 
vietā atvērts jauns reiss Poliklīnika–Stacija plkst. 4.05 no poliklīnikas;

• Slēgts reiss Poliklīnika–Stacija plkst. 5.15 no poliklīnikas; 
vietā atvērts jauns reiss Poliklīnika–Stacija plkst. 4.50 no poliklīnikas;

• Slēgts reiss Poliklīnika–Stacija plkst. 5.45 no poliklīnikas; 
vietā atvērts jauns reiss Poliklīnika–Stacija plkst. 5.15 no poliklīnikas;

• Slēgts reiss Stacija–Poliklīnika plkst. 23.40 no Stacijas; 
vietā atvērts jauns reiss Stacija–Poliklīnika plkst. 23.55 no Stacijas.

Tālrunis informācijai: 65237730, 29182383.
SIA “Jēkabpils Autobusu parks” 

pasažieru pārvadājumu daļa.

PASAŽIERU IEVĒRĪBAI!

Lieldienās, kad kristīgā pasaule svin Kristus augšāmcelšanās svētkus un visā Latvijā 
sagaida pavasara saulgriežus, piedāvājam rast svētku sajūtu, attālināti vērojot dievkalpo-
jumu no Krustpils evaņģēliski luteriskās baznīcas. 

Dievkalpojums notiks 4. aprīlī plkst. 11.00.
Skatieties Vidusdaugavas TV kanālā, portālā www.jekabpilslaiks.lv, mājaslapā  

www.vdtv.lv, kā arī sociālo mediju kontos: youtube.com/vdtvsizeti,  
facebook.com/jekabpilslaiks, facebook.com/jekabpilsLV.

4. APRĪLĪ LIELDIENU DIEVKALPOJUMA TIEŠRAIDE 
NO KRUSTPILS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS BAZNĪCAS


